
Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 
 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-5/2013 

Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 

Datum konání: 27. 6. 2013 od 10,00 hod. 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: P. Pavel, M. Joch, J. Pouzar, V. Homola 

Hosté: dle jednotlivých bodů 

Předsedající: J. Zimola 

Ověřovatelé: P. Hroch, J. Talíř  

 

1. bod programu 

Zahájení 

 

5. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje J. Zimola, přivítal přítomné a uvedl, ţe 

z celkového počtu 55 zastupitelů je v době zahájení přítomno 50 zastupitelů, zastupitelstvo je schopno 

platně jednat a usnášet se. Do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: P. Pavel, M. Joch, J. 

Pouzar, V. Homola. Za opoţděný příchod omluven P. Samec. 

 

J. Zimola uvedl, ţe ze zasedání zastupitelstva kraje je pořizován zvukový záznam, který je zveřejněný na 

webových stránkách JK.  

 

J. Zimola dále podal informace týkající se změn v programu zastupitelstva, který schválila rada kraje 13. 

6. 2013. 

 

K zařazení do programu: 

- Informace o řešení červnových povodní 2013 a návrh rozdělení státní dotace MF (Mgr. Zimola) jako 

bod 4a) 

 

Z programu na stůl: 

 

bod 7 – výměna – Statut Fondu dopravní infrastruktury (Ing. Slíva) 

bod 8 – chybějící příloha č. 8 k Závěrečnému účtu JK za r. 2012 (výpis RERA, a.s.) (Mgr. Novák) 

bod 65 – Záštity členů Rady Jihočeského kraje (Mgr. Zimola) 

 

Elektronicky, z důvodu velké obsáhlosti, byly zastupitelům, kteří poţadují vytištěné materiály, rozeslány 

přílohy k bodům programu: 

                                                                                                                                                                                                                                                   

18. Střednědobý plán rozvoje sociálních sluţeb v Jihočeském kraji na období 2014-2016 (Mgr. Stráská)  

19. Krajský plán vyrovnávání příleţitostí pro osoby se zdravotním postiţením 2013-2016 (Mgr. Stráská) 

22. Grantové projekty doporučené k financování ve druhé výzvě druhých Globálních grantů JK v rámci 

OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost (Ing. Slíva) 

43. Realizace projektu „Rozvoj technického vzdělávání v JK“ (JUDr. Vytiska) 

 

Materiály předloţené na stůl – mimo program jednání:   

- Informace o transformaci sociálních sluţeb – variantní řešení v lokalitě Lišov (Mgr. Stráská) 

- Pozvánka na festival na vodě VLTAVA ŢIJE 



 

2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- Zpravodaj Jihočeské agentury pro podporu inovačního podnikání 

 

Hlasování č. 1 o doplnění bodů programu o bod Informace o řešení červnových povodní 2013 a návrh 

rozdělení státní dotace MF (Mgr. Zimola) 

50/0/0 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování o programu jako celku (z důvodu poruchy hlasovacího zařízení hlasováno ručně): 

50/0/0 

Návrh byl přijat. 

 

Program (po doplnění): 

1. Zahájení 

2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 5. do 10. 6. 2013 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 

95/ZK/13)  

3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 187/ZK/13)  

4. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. 

č. 212/ZK/13)  

5. Informace o řešení červnových povodní 2013 a návrh rozdělení státní dotace MF (Mgr. Jiří Zimola, 

mat. č. 265/ZK/13) Nový bod 

6. Účetní závěrka Jihočeského kraje za rok 2012 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 210/ZK/13)  

7. Statut Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 204/ZK/13)  

8. Statut Fondu dopravní infrastruktury (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 256/ZK/13)  

9. Návrh - Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2012 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 190/ZK/13)  

10. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a. s. (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 252/ZK/13)  

11. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Dačice, a. s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

251/ZK/13)  

12. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 250/ZK/13)  

13. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Písek, a. s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

249/ZK/13)  

14. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Tábor, a. s., včetně zvýšení základního 

kapitálu dle směrnice č. SM/115/RK (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 247/ZK/13)  

15. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a. s. (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 248/ZK/13)  

16. Směna pozemků mezi společností Nemocnice Prachatice, a. s., a Městem Prachatice (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 203/ZK/13)  

17. Zrušení usnesení č. 17/2011/ZK-20 ve věci projektu „Přístavba a rekonstrukce operačních sálů a 

multioborové JIP Nemocnice Strakonice, a.s.“ a nové schválení realizace a financování z rozpočtu 

Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 257/ZK/13)  

18. Zrušení usnesení č. 18/2011/ZK-20 ve věci realizace projektu „Rekonstrukce lůţkového fondu 

Nemocnice Strakonice, a.s.“ a nové schválení realizace a financování z rozpočtu Jihočeského kraje 

(Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 258/ZK/13)  

19. Střednědobý plán rozvoje sociálních sluţeb v Jihočeském kraji na období 2014 - 2016 (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 206/ZK/13)  

20. Krajský plán vyrovnávání příleţitostí pro osoby se zdravotním postiţením 2013 - 2016 (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 207/ZK/13)  

21. Příspěvkový program „Podpora sociálních sluţeb“, 1. výzva pro rok 2013 - výběr projektů (Mgr. 

Ivana Stráská, mat. č. 156/ZK/13)  

22. Příspěvkový program Jihočeského kraje „Poskytování příspěvku na financování úroků z úvěru pro 

předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“  - výzva 

pro rok 2013 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 214/ZK/13)  



 

3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

23. Grantové projekty doporučené k financování ve druhé výzvě druhých Globálních grantů Jihočeského 

kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 

216/ZK/13)  

24. Realizace projektu „Analýza potenciálů veřejné dopravy Česká republika – Rakousko“ a jeho 

kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 

221/ZK/13)  

25. Realizace projektu „Modernizace přístupových komunikací od obce Zadov k hraničnímu přechodu 

Stráţný - Philippsreut“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. 

Jaromír Slíva, mat. č. 226/ZK/13)  

26. Realizace projektu „Modernizace silnice II/152 mezi hraničními přechody Slavonice - Fratres a Nová 

Bystřice - Grametten - 1.etapa“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 

(Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 227/ZK/13)  

27. Odůvodnění veřejné nadlimitní zakázky na stavební práce na akci „Přeloţka silnic II/156 a II/157 v 

Českých Budějovicích - 1. etapa, část 1.1“ (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 211/ZK/13)  

28. Příspěvky na hospodaření v lesích - 3. část ţádostí k projednání (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 

222/ZK/13)  

29. Grantový program Nemovité kulturní památky 2013 - výběr projektů (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., 

mat. č. 197/ZK/13)  

30. Grantový program Zvýšené náklady obnovy památkově chráněných staveb 2013 - výběr projektů 

(Ing. Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 196/ZK/13)  

31. Grantový program Movité kulturní dědictví 2013 - výběr projektů (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., mat. 

č. 195/ZK/13)  

32. Grantový program Obnova drobné sakrální architektury v krajině 2013 - výběr projektů (Ing. Hana 

Rodinová, Ph.D., mat. č. 194/ZK/13)  

33. Grantový program Předprojektová příprava obnovy kulturních památek 2013 - výběr projektů (Ing. 

Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 193/ZK/13)  

34. Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr ţádostí (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, mat. č. 232/ZK/13)  

35. Druhá úplná aktualizace územně analytických podkladů Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, 

mat. č. 231/ZK/13)  

36. Vyhlášení Grantového programu Jihočeského kraje Podpora programu dopravy dětí na dětská 

dopravní hřiště ve školním roce 2013/2014, 1. výzva pro rok 2013 (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 

202/ZK/13)  

37. Změna č. 7 zřizovací listiny Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 

255/ZK/13)  

38. Realizace Strategie bezpečnosti silničního provozu Jihočeského kraje pro období 2010 - 2013 - 

průběţné informace o realizaci (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 254/ZK/13)  

39. Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci 

Strategie bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2013 (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 

244/ZK/13)  

40. Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje – 

aktualizace 2013 (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 243/ZK/13)  

41. Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údrţby silnic Jihočeského 

kraje (mimo páteřní a základní síť) (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 242/ZK/13)  

42. Poskytnutí finančního příspěvku Krajskému ředitelství policie Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín 

Krák, mat. č. 217/ZK/13)  

43. Rozhodnutí jediného společníka společnosti JIKORD s.r.o. (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 

259/ZK/13)  

44. Realizace projektu „Rozvoj technického vzdělávání v Jihočeském kraji“ (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. 

č. 253/ZK/13)  

45. Úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů školám a školským zařízením pro rok 2013 (JUDr. Tomeš 

Vytiska, mat. č. 240/ZK/13)  

46. Dotace z FRŠ - VIII. etapa (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 241/ZK/13)  

47. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 201/ZK/13)  



 

4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

48. Rozpočtové změny 15/13 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 191/ZK/13)  

49. Ţádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně - květen aţ červen 2013 (JUDr. 

Milan Kučera, mat. č. 238/ZK/13)  

Majetkové dispozice 

50. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 229/ZK/13)  

51. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 230/ZK/13)  

52. Revokace usnesení č. 93/2011/ZK-21 a záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Nová Ves u 

Číţové (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 236/ZK/13)  

53. Záměr prodeje pozemků Římskokatolické farnosti Týn nad Vltavou (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

200/ZK/13)  

54. Záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Horní Planá (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 260/ZK/13)  

55. Záměr prodeje dvora Záluţí v k.ú. Měšice u Tábora (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 224/ZK/13)  

56. Záměr prodeje části pozemku v k.ú. Měšice u Tábora (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 213/ZK/13)  

57. Záměr směny pozemků v k.ú. Měšice u Tábora (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 225/ZK/13)  

58. Záměr darování pozemku v k.ú. Měšice u Tábora (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 234/ZK/13)  

59. Záměr darování vlastnických podílů na pozemcích v k.ú. Měšice u Tábora (Mgr. Jaromír Novák, mat. 

č. 223/ZK/13)  

60. Výkup pozemku v k.ú. Měšice u Tábora (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 220/ZK/13)  

61. Výkup pozemku p.č. 2401/19 v PR Mokřina u Vomáčků (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 198/ZK/13)  

62. Vzájemné darování pozemků pod stavbami ve vlastnictví Jihočeského kraje a města Tábor (Mgr. 

Jaromír Novák, mat. č. 261/ZK/13)  

63. Přijetí nemovitého daru od obce Kunţak (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 199/ZK/13)  

64. Odstranění staveb v areálu Letiště České Budějovice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 237/ZK/13)  

65. Změna hospodaření s nemovitým majetkem Střední školy, Vimperk, Nerudova267 (Mgr. Jaromír 

Novák, mat. č. 262/ZK/13)  

66. Záštity členů Rady Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 246/ZK/13) Dodatečně 

67. Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 20.12.2012 do 

6.5.2013 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 209/ZK/13)  

68. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 20. 12. 2012 do 

6. 6. 2013 (Ing. František Štangl, mat. č. 208/ZK/13)  

69. Zpráva o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti Zastupitelstva 

Jihočeského kraje za období od 20. 12. 2012 do 11. 6. 2013 (JUDr. Luboš Dvořák, mat. č. 

215/ZK/13)  

70. Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 

za období od 20. 12. 2012 do 14. 6. 2013 (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 235/ZK/13)  

71. Zpráva o činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 20. 12. 2012 do 

11. 6. 2013 (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 239/ZK/13)  

72. Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí Zastupitelstva Jihočeského 

kraje za období od 20. 12. 2012 do 6. 5. 2013 (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 245/ZK/13)  

73. Různé, diskuze 

74. Závěr 

 

Za ověřovatele zápisu 5. zasedání zastupitelstva kraje byli navrţeni: 

P. Hroch, J. Talíř 

 

Hlasování o volbě ověřovatelů zápisu (z důvodu poruchy hlasovacího zařízení hlasováno ručně): 

54/0/1 (zdrţel se P. Hroch) 

Návrh byl přijat. 

 

Návrh na členy návrhové a volební komise:  

K. Vlasák, Z. Bezecný, J. Vochoska, V. Ebert 

 

Hlasování o návrhu na sloţení návrhové a volební komise (z důvodu poruchy hlasovacího zařízení 

hlasováno ručně): 



 

5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

50/0/1 (zdrţel se J. Vochoska) 

Návrh byl přijat. 

 

Hejtman určil pracovníka krajského úřadu, který pořídí zápis – Radmila Mrázková z odboru Kanceláře 

hejtmana, spolupráce Dagmar Tousková. Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva kraje 16. 5. 2013 byl 

ověřovateli ověřen a podepsán a nebyly proti němu podány ţádné připomínky. 

 

Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen Z. Bezecný. 

 

2. bod programu 

Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 5. do 10. 6. 2013 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 2 o přijetí usnesení: 49/0/1 

Číslo usnesení: 178/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 5. do 10. 6. 2013. 

 

3. bod programu 

Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

Diskuze: 

P. Vondrys 

- dotaz, na základě čeho se do uvedeného materiálu dostávají a vyřazují jednotlivá usnesení; předpokládá, 

ţe pokud dojde k vyřazení usnesení, mělo by to být provedeno na základě jejich skutečného naplnění;  

 

J. Zimola 

- jedná se o zavedenou technickou záleţitost od samého začátku zastupitelstev kraje; z komentáře je 

moţné dočíst se o usneseních staršího data a způsobu, jakým jsou plněna; 

 

Z. Pandulová – vedoucí organizačního oddělení KHEJ 

- vysvětlila, ţe materiál je zpracováván na základě vyjádření jednotlivých zodpovědných osob 

k jednotlivým usnesením;  splnění usnesení je uvedeno v komentáři s tím, ţe na následném zasedání ZK 

je seznam těchto usnesení uveden v úvodu důvodové zprávy materiálu;  

- k vyřazení usnesení ze sledování uvedla, ţe se jedná o specifická usnesení, která jsou ze sledování 

vypuštěna na základě revokace či z jiného důvodu uvedeného v komentáři;  

 

P. Vondrys 

- nedomnívá se, ţe by došlo k vypořádání usnesení č. 41/2013/ZK-3 ze ZK 7. 3. 2013 týkající se Podnětu 

pro podání ţaloby proti Ministerstvu financí ČR ve věci úhrady finanční korekce Jihočeským krajem za 2. 

a 3. výzvu ROP Jihozápad;  

 

J. Zimola 

- ţádá o odlišení technické a věcné stránky věci; pokud je usnesení vyřazeno, neznamená, ţe by zmizelo 

z historie; 

- vysvětlil věcnou podstatu vypořádání se s uvedeným usnesením – Jihočeský kraj odsouhlasil podání 

podnětu Nejvyššímu státnímu zastupitelství proti Ministerstvu financí ČR; Jihočeský kraj je spolu s 

Plzeňským krajem součástí NUTS II. Jihozápad a na plzeňské straně dosud k přijetí usnesení 



 

6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

zastupitelstva nedošlo; dokud není souhlas obou komor NUTS II. Jihozápad, nemůţe být usnesení 

naplněno;  

 

P. Vondrys 

- dává na zváţení přijetí deklaratorního usnesení, kterým bychom plzeňské zastupitele vyzvali k tomu, 

aby se uvedenou záleţitostí zabývali; je v našem zájmu, aby bylo ve věci uděláno maximum;  

 

J. Zimola 

- není přesvědčen o způsobu, který navrhuje P. Vondrys; Jihočeský kraj udělal vše, co se od něj 

očekávalo a plzeňští zastupitelé se s uvedenou záleţitostí vypořádají stejným způsobem; 

 

L. Průša 

- zmíněná korekce není podle informací jediná, která byla Jihočeskému kraji uloţena; vyjmenoval další 

uloţené korekce v řádu cca 100 mil. Kč (splatné korekce - pásmové opravy P3, P4; DD Horní Planá); 

v ţádném dokumentu nenašel zdroj, ze kterého by byly korekce hrazeny;  

- ţádá do příštího zastupitelstva o zpracování přehledu, jaké další korekce byly uloţeny, důvod uloţení a 

další postup Jihočeského kraje;  

 

J. Slíva 

- ke korekcím – je snaha vyvrátit tvrzení auditního orgánu o tom, ţe došlo k pochybení; stanovení 

korekce před proplacením dotační částky by mělo být předmětem správního vypořádání v rámci 

správního řádu;  

- ke korekcím bude zpracován přehled o stavu věci; 

 

Hlasování č. 3 o přijetí usnesení: 37/1/12 

Číslo usnesení: 179/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 10. 6. 2013. 

 

P. Vondrys 

- domnívá se, ţe by se usnesení č. 41/2013/ZK-3 mělo vrátit mezi nesplněná usnesení; 

 

J. Zimola 

- o materiálu jiţ bylo hlasováno; jiný návrh nebyl předsedovi návrhové komise předán; 

 

4. bod programu 

Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 4 o přijetí usnesení: 49/0/1 

Číslo usnesení: 180/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek člena zastupitelstva kraje ke dni 3. 6. 2013. 

 

5. bod programu 

Informace o řešení červnových povodní 2013 a návrh rozdělení státní dotace MF 

 

Předkladatel: J. Zimola 



 

7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- podal souhrnnou informaci o červnových povodních dle důvodové zprávy mat. 265/ZK/2013; 

 

Diskuze: 

P. Hroch 

- vystoupil s prosbou o zasílání formátově přehlednějších formulářů k vyplňování odhadu škod po 

povodních; 

 

J. Zimola 

- byla snaha starostům obcí administrativní záleţitosti spojené s obnovou poškozeného majetku nejvíce 

zjednodušit; pokud to bude moţné, bude uvedená technická připomínka P. Hrocha vyřešena;  

 

Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 181/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

návrh rozdělení finančních prostředků postiţeným obcím v Jihočeském kraji, poskytnutých na základě  

usnesení vlády ČR ze dne 12. června 2013 č. 461 na pokrytí neodkladných prvotních nákladů a  

nezbytných opatření, přijatých při odstraňování následků povodně v červnu 2013 dle přílohy 4 mat. č.  

265/ZK/13, včetně přidělení státní dotace MF na základě dodatečných ţádostí obcí posouzených KHEJ –  

oddělení krizového řízení, refundaci neodkladných prvotních nákladů a nezbytných opatření kraje 

k řešení  

povodní v červnu 2013 ze státní dotace MF dle přílohy 3 mat. č. 265/ZK/13; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit: 

1.  rozeslání finančních prostředků jednotlivým postiţeným obcím dle návrhu bodu I. 1. usnesení, 

2. úhradu nezbytných prvotních nákladů a nezbytných opatření kraje dle návrhu bodu I. 2 usnesení. 

 

6. bod programu 

Účetní závěrka Jihočeského kraje za rok 2012 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuze: 

P. Braný 

- finanční výbor po projednání materiál doporučuje ke schválení; 

 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 41/0/9 

Číslo usnesení: 182/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje  

účetní závěrku Jihočeského kraje za rok 2012. 

 

7. bod programu 

Statut Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Novák 

Diskuze: 

P. Braný 

- finanční výbor po projednání materiál doporučuje ke schválení; 

 

P. Maroš 



 

8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- dotaz na výhodu zřízení uvedeného fondu oproti tomu, pokud by prostředky zůstaly součástí rozpočtu 

JK;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

J. Novák 

- odpovídá, ţe fond nemá vliv na saldo rozpočtu Jihočeského kraje; 

 

P. Maroš 

- nesouhlasí se zřízením uvedeného fondu; 

 

J. Talíř 

- ve statutu není uvedeno, kdo bude schvalovat rozpočet fondu; 

 

J. Fišer 

- rizika zřízení statutu fondu – v textu statutu se uvádí, ţe prostředky se mohou kumulovat z 

odloţených akcí v rozpočtovém roce, na druhé straně by mohly prostředky slouţit k sanaci 

nedostatečných běţných příjmů; docházelo by k přelévání kapitálových prostředků do běţných výdajů; ve 

statutu by měla být v tomto smyslu uvedena přesnější formulace; 

 

L. Průša 

- objasnil smysl zřízení fondu, který není jasný z textu a důvodové zprávy materiálu;  

- dlouhodobě jsou rozpočtovány prostředky na investice, které se neproinvestují;   

- dochází ke zkreslování hospodaření kraje; 

- věci určené na investice mohou být v dalším rozpočtovém roce převáděny na provoz (dochází k oslabení 

investičního tempa a částek); 

 

P. Braný 

- vše bylo zvaţováno při přípravě fondu na jednání finančního výboru;  

- k J. Fišerovi – po zřízení fondu bude zřejmé, odkud a kam jsou prostředky pouţity;  k uvedenému se 

bude vyjadřovat zastupitelstvo kraje; 

- k L. Průšovi – vše bude předmětem návrhu, který bude předloţen do ZK; po zřízení fondu by se měla 

omezit praxe, ţe nevyuţité prostředky budou zapojeny a řada nevyuţitých prostředků bude zhodnocena 

lepším způsobem neţ 0,1-0,3% úročení; 

- z hlediska mimorozpočtovosti – na uvedenou otázku je třeba dívat se z hlediska rozpočtových pravidel; 

poukazuje na existenci jiných fondů; 

 

J. Slíva 

- odmítá tvrzení L. Průši, který sdělil věci neshodující se se skutečností;  

- problém převoditelnosti existoval, bude existovat; potřebujeme pokrýt výdaje, které přesahují z roku na 

rok;  

- zapojením fondu zkreslení hospodaření naopak z rozpočtu JK odstraníme (převod do rezervy je 

výdajem, pro krytí budoucích výdajů bude jednoznačně daný zdroj); 

- ţádá o věcnou diskuzi; 

 

L. Průša 

- zřízení fondu nevyřeší, pokud převoditelnost pravidelně činí ½ - ¾ všech prostředků na investice; 

 

P. Vondrys 

- po schválení rozpočtu na konci roku hodnotíme i to, jak byly vyuţity finanční prostředky na plánované 

akce; existují i objektivní příčiny, kdy jsou důvody finanční prostředky převést do dalšího roku; nerozumí 

tomu, ţe nevyuţité prostředky (špatně naplánované) budou vyvedeny do fondu (mimo rozpočet) – 

v tomto směru probíhala diskuze ve finančním výboru; 

 

J. Novák 



 

9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- k J. Fišerovi – v minulém volebním období případný zůstatek zastupitelstvo rozdělilo na konkrétní věci; 

zřízením fondu posílíme investiční činnost;  

- k L. Průšovi – přednost se dává akcím, které jsou napojeny na dotační zdroje; 

k otázce neproinvestovanosti – uvedl situaci u SFDI, který není schopen investovat finanční prostředky 

z důvodu existence zákona o veřejných zakázkách (kaţdé VŘ je napadeno, jsou podána odvolání); 

- k P. Vondrysovi – neproinvestované zdroje je rozumnější uchovat k dalšímu vyuţití na příští roky; 

 

J. Váňa 

- dotaz, zda budou finanční zdroje, při jejich převodu z fondu do rozpočtu, příjmem do rozpočtu; 

 

J. Novák 

- odpovídá, ţe prostředky budou převedeny se záporným znaménkem, ovšem budou kryty zdroji z tohoto 

fondu; 

 

J. Váňa 

- ve Statutu článku 2 je uvedeno, ţe pouţití fondu je stanoveno zejména ke krytí schodku rozpočtu 

běţného roku; pokud by byly prostředky po převodu příjmem na straně rozpočtu, tak se bude sniţovat 

schodek rozpočtu; 

- uvedl důvody, pro které by fond nezřizoval; je důleţité, jakým způsobem bude schodek kryt; 

 

T. Vytiska 

- diskuze by měla být vedena, zda účel navrhovaného fondu je přijatelný; 

 

M. Doktor 

- základní problém je v nakládání s prostředky v uvedeném fondu; jsou obavy o to, aby prostředky na 

rozvoj kraje byly vynaloţeny v dalším rozpočtovém roce opět na investice a na posílení investičních 

kapacit; uvedený závazek v preambuli chybí včetně nástroje, který by jasně říkal, ţe rozpočet fondu bude 

projednávat ve stejnou dobu jako rozpočet kraje a bude zjevná vazba prostředků; 

 

J. Zimola 

- ujistil M. Doktora, ţe o vynaloţení prostředků bude rozhodovat zastupitelstvo kraje; ovšem nemůţe 

slíbit, ţe prostředky budou pouţity pouze na investiční účely z důvodu, ţe dochází k mimořádným akcím, 

se kterými se musí kraj vyrovnat; musíme zabezpečit fond kraje i ve směru k obcím, městům, k námi 

zřizovaným organizacím; 

 

J. Novák 

- k J. Váňovi – prostředky shromáţděné na fondu jsou lepší neţ např. úvěr; budeme je moci přednostně 

vyuţívat; 

- k M. Doktorovi – jde o to, zda příjmy z rozpočtového určení daní budou dostatečné na krytí 

mandatorních výdajů; 

 

I. Stráská 

- odkazuje na název fondu - fond rezerv a rozvoje; 

- souhlasí s poznámkou J. Zimoly v souvislosti s vyuţitím prostředků;  

- v souvislosti s převoditelností byla snaha omezit projekty, které byly převáděny z jednoho roku do 

druhého; 

 

J. Talíř 

- zopakoval, ţe není uvedeno, kdo bude schvalovat rozpočet fondu; bylo řečeno, ţe vše bude 

v kompetenci zastupitelstva, z toho důvodu předloţil doplňující návrh: do poslední věty čl. I Úvodního 

ustanovení Statutu fondu rezerv a rozvoje JK „Hospodaření fondu se řídí samostatným 

rozpočetem….doplnit  …schvalovaným zastupitelstvem kraje…….“; 

 

P. Braný 



 

10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- s odůvodněním uvedl, ţe se v souvislosti s návrhem J. Talíře zdrţí hlasování; 

 

J. Novák 

- domnívá se, ţe rozpočet fondu bude jednoduchý a odkázal na Fond rozvoje sociální oblasti, který 

funguje obdobně; 

 

Z. Bezecný – předseda návrhové komise 

- přednesl návrh J. Talíře o úpravě čl. I Statutu Fondu rezerv a rozvoje JK s doplněním slov 

„schvalovaným zastupitelstvem Jihočeského kraje“:  Upravené znění čl. 1 statutu: Hospodaření fondu se 

řídí samostatným rozpočtem (ORJ 26) schvalovaným zastupitelstvem kraje a pro potřeby fondu je veden 

samostatný bankovní účet fondu. 

 

Hlasování č. 7 o návrhu J. Talíře na doplnění čl. I statutu: 20/1/30 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 29/9/13 

Číslo usnesení: 183/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. zřízení Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje k 1. 7. 2013, 

2. Statut Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje podle přílohy mat. č. 204/ZK/13. 

 

8. bod programu 

Statut Fondu dopravní infrastruktury 

 

Předkladatel: J. Slíva 

Diskuze: 

P. Braný 

- finanční výbor po projednání materiál doporučuje ke schválení (členy finančního výboru byla v diskuzi 

vyslovena obava, ţe fond bude slouţit k pořízení připravovaných studií); 

 

J. Fišer 

- na dopravním výboru probíhala diskuze o tom, ţe fond z hlediska mnoţství finančních prostředků 

nemůţe zabezpečit investici; 

- navrhuje v  čl. 2 Statutu Účel fondu jako první větu bodu 1) uvést: Fond se zřizuje s cílem dosáhnout 

zlepšení stavu přípravy významných staveb dopravní infrastruktury na území JK v souladu s prioritami 

JK, vyjádřenými mimo jiné v PRK, ZÚR JK, Plánech dopravní obsluhy území a dalších koncepčních 

materiálech především na úseku dopravy; 

- druhou větu stejného článku 2 navrhuje doplnit o přesnější konstatování: Návratná finanční výpomoc 

bude poskytnuta např. na ověřovací studie (vč. studií proveditelnosti či EIA), projektovou dokumentaci, 

průzkumy a příp. majetkoprávní vypořádání; 

- v čl. 4 Pouţití prostředků fondu navrhuje do bodu a) třetího řádku (za slovo Jihočeského kraje) přidat 

„dle čl. 2“; 

 

A. Krák 

- dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

L. Průša 

- před vypracováním statutu fondu měla být provedena analýza problémů u velkých staveb, analýza 

konkrétních případů, kde je třeba pomoci; fond by se měl zaměřit na trvalé výdaje ze strany JK; měl být 

určen rozměr; 

 

J. Slíva 



 

11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- ke studiím – studie jsou součástí přípravy klíčových investic, neměly by být vylučovány;  

- k zpřesňujícím návrhům J. Fišera – domnívá se, ţe smysl existence fondu se nemění;  je moţné hlasovat 

o návrhu v předloţeném znění; 

 

J. Zimola 

- poţádal J. Fišera o to, aby materiál zůstal v předloţené podobě (všechny poţadavky budou poté 

předkládány zastupitelstvu kraje ke schválení); 

- zmínil podstatu fondu - jde o důleţitý krok Jihočeského kraje směrem ke zlepšování dopravní 

infrastruktury v jiţních Čechách;  

 

J. Fišer 

- ţádá o hlasování svého pozměňovacího návrhu; 

 

Z. Bezecný (předseda návrhové a volební komise) 

- citace pozměňovacího návrhu J. Fišera týkajícího se čl. 2 Statutu Fondu dopravní infrastruktury, kdy 

nově bod 1) zní: 

Fond se zřizuje s cílem dosáhnout zlepšení stavu přípravy významných staveb dopravní infrastruktury na 

území JK v souladu s prioritami JK, vyjádřenými mimo jiné v Programu rozvoje kraje, ZÚR JK, Plánech 

dopravní obsluhy území a dalších koncepčních materiálech především na úseku dopravy. Návratná 

finanční výpomoc bude poskytnuta např. na ověřovací studie (vč. studií proveditelnosti či EIA), 

projektovou dokumentaci, průzkumy a příp. majetkoprávní vypořádání; 

 

Hlasování č. 9 o pozměňovacím návrhu J. Fišera: 

19/0/32 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 40/0/11 

Číslo usnesení: 184/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. zřízení Fondu rozvoje dopravní infrastruktury od 1. 7. 2013, 

2. Statut Fondu rozvoje dopravní infrastruktury dle přílohy mat. č. 256/ZK/13. 

 

9. bod programu 

Návrh - Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2012 

 

Předkladatel: J. Novák 

- přednesl důvodovou zprávu mat. č. 190/ZK/13; 

 

L. Staněk -  vedoucí OEKO 

- přednesl prezentaci k Závěrečnému účtu JK za rok 2012; 

 

Diskuze: 

P. Braný 

- finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 46/0/5 

Číslo usnesení: 185/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 



 

12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

1. Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2012 podle příloh mat. č. 190/ZK/13 s vyjádřením souhlasu 

s celoročním hospodařením bez výhrad včetně vykázaného kumulovaného výsledku hospodaření kraje k 

31. 12. 2012 v objemu + 454 594 185,25 Kč; 

2. uţití zůstatku disponibilních prostředků hospodářského výsledku za rok 2012 v objemu 252 011 820,28 

Kč takto: 

a) ve výši 10 000 000,00 Kč zvýšit provozní příspěvek Zdravotnické záchranné sluţbě Jihočeského kraje,  

b) ve výši 5 000 000,00 Kč posílit alokaci vyhlašovaného „Krajského programu podpory sportu“,  

c) ve výši 5 000 000,00 Kč zvýšit investiční příspěvek do FRŠ účelově na rekonstrukci střechy objektu 

odborného výcviku Střední školy řemeslné a Základní školy Soběslav a střechy Střední průmyslové školy 

a VOŠ Písek,  

d) ve výši 1 000 000,00 Kč posílit alokaci vyhlašovaného „Grantového programu podpory JSDHO“, 

e) ve výši 10 000 000,00 Kč převést prostředky zůstatku disponibilních prostředků hospodářského 

výsledku na účtu kraje do „Fondu rozvoje dopravní infrastruktury Jihočeského kraje“, 

f) ve výši 221 011 820,28 Kč převést prostředky zůstatku disponibilních prostředků hospodářského 

výsledku na účtu kraje do „Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje“. 

 

 

I. Stráská – navrhla sloučení diskuze a důvodové zprávy k bodům 10-15; 

 

Diskuze 

L. Průša 

- některé signály z oblasti zdravotnictví jsou varovné; došlo ke sníţení platů personálu v některých 

nemocnicích; u materiálů č. 17 a 18 se mění předpokládané trţby a výnosy, kraj musí přistupovat 

k navyšování podílů, kofinancování oproti předpokládaným částkám; 

- domnívá se, ţe by se mělo začít pracovat na zdravotním plánu lůţkové péče v nemocnicích s výhledem; 

 

P. Braný 

- k navyšování kapitálu a financování strakonické nemocnice – nemocnice v minulosti přijala závazky, ţe 

se bude podílet na financování projektů (řešeno z matice projektů); 

- uvedl dopad do hospodaření nemocnic v řádu stovek milionů z úhradové vyhlášky;  

 

I. Stráská 

- směrem k L. Průšovi uvedla sloţitost a vývoj situace v nemocnicích od začátku roku; nyní jsou ve všech 

nemocnicích uzavřeny kolektivní smlouvy, došlo k dohodám o platech; 

 - ke koncepci zdravotnictví – je zpracována jiţ 3 roky, ovšem kaţdý ½ roku je zastaralá z důvodu, ţe se 

mění platby, terminologie, zákony; koncepce by měla být předloţena zastupitelstvu kraje do konce r. 

2013; 

- k jednotnému řízení – poprvé v uplynulých čtyřech letech došlo k tomu, ţe jihočeské nemocnice 

vystupovaly při jednáních se zdravotními pojišťovnami, ministerstvem zdravotnictví jako jeden subjekt; 

jsme prvním krajem, který nastolil vyjednávání se zdravotními pojišťovnami;  

 

J. Zimola 

- navrhuje hlasovat o formě hlasování (jedním hlasováním hlasovat o bodech 10-15); 

 

Hlasování č. 12 o formě hlasování (společné hlasování): 

48/0/2 

Návrh byl přijat. 

 

10. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a. s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 46/0/4 



 

13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Číslo usnesení: 186/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a. s., IČ 26095149, o částku 

1 000 000,- Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po 

schválení zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, 

a. s. 

 

11. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Dačice, a. s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 187/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Dačice, a. s.,  IČ 28113195, o částku 5 000 

000,- Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po 

schválení zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Dačice, a. s. 

 

12. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 188/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s.,  IČ 26095157, o 

částku 60 000 000 Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po 

schválení zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Jindřichův 

Hradec, a. s. 

 

13. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Písek, a. s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 189/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 



 

14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Písek, a. s.,  IČ 26095190, o částku 3 000 

000,- Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po 

schválení zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Písek, a. s. 

 

14. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Tábor, a. s., včetně zvýšení základního 

kapitálu dle směrnice č. SM/115/RK 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 190/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Tábor, a. s.,  IČ 26095203, o celkovou částku 

7 600 000,- Kč, z toho: 

1. zvýšení základního kapitálu o částku 6 000 000,- Kč, 

2. zvýšení základního kapitálu v rámci projektu „Modernizace vybavení intenzivní péče Nemocnice 

Tábor, a. s.“, o částku 1 600 000,- Kč, dle SM/115/RK; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po 

schválení zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Tábor, a. s. 

 

15. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a. s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 191/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a. s.,  IČ 26095165, o částku 5 

000 000,- Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po 

schválení zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a. s. 

 

16. bod programu 

Směna pozemků mezi společností Nemocnice Prachatice, a. s., a Městem Prachatice 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 48/0/2 

Číslo usnesení: 192/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 



 

15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

v souladu se svým usnesením č. 251/2005/ZK ze dne 13. 9. 2005 směnu pozemků v k. ú. Prachatice ve 

vlastnictví Nemocnice Prachatice, a. s., Nebahovská 1015, 383 20 Prachatice, IČ 260 95 165, a to parcely 

KN číslo 316/3 o výměře 3724 m2, 316/4 o výměře 660 m2, 232/2 o výměře 1169 m2, 232/4 o výměře 

170 m2, 232/5 o výměře 281 m2, 232/6 o výměře 608 m2, 231/3 o výměře 88 m2 a 241/10 o výměře 

1337 m2, celkem 8037 m2, 

za pozemky ve vlastnictví Města Prachatice, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice, IČ 00250627, a to 

parcely KN číslo st. 1872/2 o výměře 360 m2, st. 1873/2 o výměře 4 m2, st. 1874/2 o výměře 2 m2, st. 

1988 o výměře 185 m2, st. 2132 o výměře 99 m2, st. 2133 o výměře 144 m2, st. 2139/2 o výměře 131 

m2, st. 2189 o výměře 607 m2, st. 2190 o výměře 491 m2, 238/4 o výměře 235 m2, 241/4 o výměře 17 

m2, 1532/2 o výměře 274 m2, 1532/8 o výměře 1620 m2, 1532/9  o výměře 27 m2, 1532/10 o výměře 12 

m2 a 2261 o výměře 63 m2, celkem 4271 m2, 

bez doplatku. Náklady spojené s úhradou daně z převodu nemovitostí zaplatí Město Prachatice a 

Nemocnice Prachatice, a. s., kaţdý jednu polovinu; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh dle části I. tohoto usnesení k projednání 

radě kraje jako jedinému akcionáři společnosti Nemocnice Prachatice, a. s., při výkonu působnosti valné 

hromady. Termín: 18. 7. 2013 

 

I. Stráská - navrhla sloučit důvodovou zprávu a diskuzi k bodu č. 17 (Zrušení usnesení č. 17/2011/ZK-20 

ve věci projektu „Přístavba a rekonstrukce operačních sálů a multioborové JIP Nemocnice Strakonice, 

a.s.“ a nové schválení realizace a financování z rozpočtu Jihočeského kraje) a bodu č. 18 (Zrušení 

usnesení č. 18/2011/ZK-20 ve věci realizace projektu „Rekonstrukce lůţkového fondu Nemocnice 

Strakonice, a.s.“ a nové schválení realizace a financování z rozpočtu Jihočeského kraje) 

 

Diskuze: 

F. Štangl 

- dotaz, do jaké míry bude návratná finanční výpomoc smluvně zajištěna a zda je připraven splátkový 

kalendář; 

 

I. Stráská 

- v této chvíli není připraven splátkový kalendář, není stanoveno, o jakou část návratné finanční výpomoci 

půjde; ve chvíli, kdy bude známo, jak budou vysoutěţeny částky, bude připraven příslušný materiál; 

 

P. Vondrys 

- přimlouvá se za přijetí usnesení ve smyslu, ţe materiál o dalších plánech bude předloţen zastupitelům 

do konce r. 2013;  

 

I. Stráská 

- v této souvislosti nabídla zastupitelům, ţe v průběhu letních prázdnin 2013 je moţné připravit společné 

jednání s jihočeskými nemocnicemi;  

 

L. Průša 

- vítá uvedenou nabídku I. Stráské; 

- k mat. č. 17 a 18 – nevíme, zda se bude jednat o návratné prostředky nebo je budeme muset sanovat 

navýšením základního jmění; 

 

I.Stráská 

- odpovídá, ţe se jedná cca o 40 mil. Kč jako návratná finanční výpomoc z matice projektů; po 

doúčtování bude připraven příslušný materiál; 

 

J. Zimola 

- příslušný materiál bude I. Stráskou předloţen na zastupitelstvu kraje;  

- k nabídce společného jednání s nemocnicemi - jednání bude zorganizováno s tím, ţe budou osloveni 

zastupitelé jednotlivých klubů k nominaci zástupců na toto jednání; 



 

16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

P. Braný 

- svým vystoupením podpořil materiál; 

 

17. bod programu 

Zrušení usnesení č. 17/2011/ZK-20 ve věci projektu „Přístavba a rekonstrukce operačních sálů a 

multioborové JIP Nemocnice Strakonice, a.s.“ a nové schválení realizace a financování z rozpočtu 

Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 47/0/0 

Číslo usnesení: 193/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

usnesení č. 17/2011/ZK-20 ze dne 15. 2. 2011  v souladu s důvodovou zprávou mat. č. 257/ZK/13; 

II. schvaluje 

1. realizaci projektu Nemocnice Strakonice, a.s., IČ 26095181, „Přístavba a rekonstrukce operačních sálů 

a multioborové JIP Nemocnice Strakonice, a.s.“ podaného do Regionálního operačního programu NUTS 

II Jihozápad s celkovými výdaji projektu ve výši 184 341 537,60 Kč, z toho celkové způsobilé výdaje činí 

166 373 900,- Kč,  

2. kofinancování projektu Jihočeským krajem ve výši max. 41,1 % z celkových způsobilých výdajů 

projektu, tj. 68 373 900,- Kč, a to zvýšením základního kapitálu z OSVZ (ORJ 9) v roce 2010 ve výši 

17 850 000,- Kč a poskytnutím návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9 SM/115/RK (ORJ 20) ve 

výši 50 523 900,- Kč (30,37 % z celkových způsobilých výdajů projektu), s čerpáním na základě 

Formuláře evropského projektu dle přílohy mat. č. 257/ZK/13, 

3. předfinancování projektu Jihočeským krajem ve výši 58,90 % z celkových způsobilých výdajů 

projektu, tj. 98 000 000,- Kč, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle mat. č. 

257/ZK/13 formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9 SM/115/RK, 

4. financování nezpůsobilých výdajů ve výši 17 328 833,20 Kč formou zvýšení základního kapitálu: 

- ze schváleného rozpočtu Odboru sociálních věcí a zdravotnictví Jihočeského kraje v roce 2011 ve výši 

10 000 000,- Kč, 

- ze schváleného rozpočtu Odboru sociálních věcí a zdravotnictví Jihočeského kraje v roce 2012 ve výši 

7 328 833,20 Kč; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. Termín: 30. 

12. 2014 

 

18. bod programu 

Zrušení usnesení č. 18/2011/ZK-20 ve věci realizace projektu „Rekonstrukce lůţkového fondu 

Nemocnice Strakonice, a.s.“ a nové schválení realizace a financování z rozpočtu Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 48/0/0 

Číslo usnesení: 194/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

usnesení č. 18/2011/ZK-20 ze dne 15. 2. 2011 v souladu s důvodovou zprávou mat. č. 258/ZK/13; 

II. schvaluje 

1. realizaci projektu Nemocnice Strakonice, a.s., IČ 26095181, „Rekonstrukce lůţkového fondu 

Nemocnice Strakonice, a.s.“ podaného do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad 



 

17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

s celkovými výdaji projektu ve výši 107 264 266,80 Kč, z toho celkové způsobilé výdaje činí 94 593 

100,- Kč,  

2. kofinancování projektu Jihočeským krajem ve výši max. 34,46 % z celkových způsobilých výdajů 

projektu, tj. 32 593 100,- Kč, a to zvýšením základního kapitálu z OSVZ (ORJ 9) v roce 2011 ve výši 

3 570 000,- Kč a poskytnutím návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9 SM/115/RK (ORJ 20) ve výši 

29 023 100,- Kč (30,68 % z celkových způsobilých výdajů projektů), s čerpáním na základě Formuláře 

evropského projektu  dle přílohy mat. č. 258/ZK/13, 

3. předfinancování projektu Jihočeským krajem ve výši 65,54% z celkových způsobilých výdajů projektu, 

tj. 62 000 000,- Kč, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle mat. č. 258/ZK/13 formou 

návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9 SM/115/RK, 

4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 12 671 166,80 Kč formou zvýšení základního 

kapitálu: 

- ze schváleného rozpočtu Odboru sociálních věcí a zdravotnictví Jihočeského kraje v roce 2011 ve výši 

10 000 000,- Kč, 

- ze schváleného rozpočtu Odboru sociálních věcí a zdravotnictví Jihočeského kraje v roce 2012 ve výši 

2 671 166,80 Kč; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. Termín: 30. 

12. 2014 

 

19. bod programu 

Střednědobý plán rozvoje sociálních sluţeb v Jihočeském kraji na období 2014 - 2016 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 195/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Střednědobý plán rozvoje sociálních sluţeb Jihočeského kraje na období 2014 – 2016 podle přílohy mat. 

č. 206/ZK/13; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, přiloţit Střednědobý plán rozvoje sociálních sluţeb 

Jihočeského kraje na období 2014 – 2016 k souhrnné ţádosti o dotace pro Jihočeský kraj v rámci 

dotačního řízení Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. 

 

20. bod programu 

Krajský plán vyrovnávání příleţitostí pro osoby se zdravotním postiţením 2013 - 2016 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 196/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Krajský plán vyrovnávání příleţitostí pro osoby se zdravotním postiţením 2013 – 2016 dle přílohy mat. č. 

207/ZK/13, zpracovaný v rámci realizace individuálního projektu „Plánování sociálních sluţeb 

v Jihočeském kraji“; 

II. ukládá 



 

18 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit plnění cílů a opatření Krajského plánu 

vyrovnávání příleţitostí pro osoby se zdravotním postiţením prostřednictvím příslušných odborů 

krajského úřadu. 

 

21. bod programu 

Příspěvkový program „Podpora sociálních sluţeb“, 1. výzva pro rok 2013 - výběr projektů 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 197/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise pro výběr projektů v rámci příspěvkového programu „Podpora 

sociálních sluţeb“, 1. výzva pro rok 2013; 

II. schvaluje 

poskytnutí finančních prostředků jednotlivým ţadatelům uvedeným v příloze usnesení dle návrhu 

hodnotící komise; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. Termín: 28. 08. 2013 

 

22. bod programu 

Příspěvkový program Jihočeského kraje „Poskytování příspěvku na financování úroků z úvěru pro 

předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“  - 

výzva pro rok 2013    

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 37/0/10 

Číslo usnesení: 198/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Příspěvkového programu „Poskytování 

příspěvku na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných 

z evropských dotačních titulů“ pro rok 2013 dle přílohy č. 1 mat. č. 214/ZK/13; 

II. schvaluje 

poskytnutí příspěvků v rámci Příspěvkového programu „Poskytování příspěvku na financování úroků 

z úvěru pro předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ 

pro rok 2013 v celkové výši 1 241 194,- Kč dle přílohy č. 2 mat. č. 214/ZK/13; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. Termín: 31. 12. 2013 

 

23. bod programu 

Grantové projekty doporučené k financování ve druhé výzvě druhých Globálních grantů 

Jihočeského kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Předkladatel: J. Slíva 

Diskuze: 



 

19 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

T. Jirsa 

- k oblasti podpory 1.1. v rámci druhé výzvy druhého globálního grantu – dotaz, zda důvody 

nedoporučení sedmi projektů z uvedené přílohy jsou v souladu s operačním manuálem programu 

vzdělávání pro konkurenceschopnost; 

 

J. Slíva 

- na monitorovacím výboru při projednání ţádostí byli i zástupci ministerstva školství, kteří dohlíţí na to, 

aby vše bylo v souladu s předpisy; 

 

T. Jirsa 

- z materiálu nabyl přesvědčení, ţe důvody k vyřazení některých projektů nejsou v souladu s operačním 

manuálem vzdělávání pro konkurenceschopnost (toto je moţné doloţit, např. projekt není přínosný pro 

jihočeské školství, došlo k financování v Karlovarském kraji…); citoval čtyři taxativně uvedené důvody, 

pro které projekt lze nedoporučit; ve vyjádření komise jsou uvedeny zcela jiné důvody; 

 

J. Slíva 

- o důvodech vyřazení projektů se na monitorovacím výboru obsáhle diskutovalo spolu s dozorujícím 

orgánem, který tuto námitku nevznesl; 

 

J. Krejsová 

- jako předsedkyně komise k důvodům nedoporučení projektů uvedla, ţe existují i další důvody, které 

navazují (duplicita….); vše bylo na monitorovacím výboru podrobně analyzované; nikdo poškozen nebyl; 

 

T. Jirsa 

- je písemně uvedeno, ţe duplicita je vytvořena tím, ţe např. projekt je financován v Karlovarském kraji 

(v Jihočeském kraji je cílová skupina jiná neţ v Karlovarském kraji);  

- poškozeny byly ty projekty, které dostaly v hodnocení nezávislými hodnotiteli body tak, ţe se umístily 

na 2, 4, 6 a dalších místech; domnívá se, ţe komise rozhodla v rozporu se čtyřmi taxativně uvedenými 

důvody;  

- obává se, ţe komise se mohla dopustit skutkové podstaty § trestního zákoníku Pletichy při veřejné 

soutěţi a zneuţití pravomoci veřejného činitele (komise jednala v rozporu s operačním manuálem pro 

konkurenceschopnost); varuje zastupitelstvo kraje před schválením materiálu; 

 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 30/6/11 

Číslo usnesení: 199/2013/ZK-5 

 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. seznam grantových projektů doporučených k financování v rámci druhé výzvy v druhém Globálním 

grantu CZ.1.07/1.1.14 Zvyšování  kvality ve vzdělávání v Jihočeském kraji II dle příloh č. 1 a 4 mat. č. 

216/ZK/13 s tím, ţe před uzavřením smlouvy o financování grantového projektu jsou příjemci povinni 

přepracovat rozpočet podle doporučení Výběrové komise a zároveň dodrţet další doporučení týkající se 

monitorovacích indikátorů či klíčových aktivit,  

2. seznam grantových projektů doporučených k financování v rámci druhé výzvy v druhém Globálním 

grantu CZ.1.07/1.2.15  Rovné příleţitosti dětí a ţáků ve vzdělávání v Jihočeském kraji II dle příloh č. 2 a 

5 mat. č. 216/ZK/13 s tím, ţe před uzavřením smlouvy o financování grantového projektu jsou příjemci 

povinni přepracovat rozpočet podle doporučení Výběrové komise a zároveň dodrţet další doporučení 

týkající se monitorovacích indikátorů či klíčových aktivit, 

3. seznam grantových projektů doporučených k financování v rámci druhé výzvy v druhém Globálním 

grantu CZ.1.07/1.3.40 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Jihočeském kraji II dle 

příloh č. 3 a 6 mat. č. 216/ZK/13 s tím, ţe před uzavřením smlouvy o financování grantového projektu 

jsou příjemci povinni přepracovat rozpočet podle doporučení Výběrové komise a zároveň dodrţet další 

doporučení týkající se monitorovacích indikátorů či klíčových aktivit, 



 

20 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

4. vyuţití jiţ dříve schválených vzorů k uzavření Smluv o realizaci grantových projektů s úpravou týkající 

se konkrétní výzvy - v souladu s aktuálně platnou dokumentací OP VK; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. Termín 30. 

6. 2015 

 

24. bod programu 

Realizace projektu „Analýza potenciálů veřejné dopravy Česká republika – Rakousko“ a jeho 

kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 42/0/5 

Číslo usnesení: 200/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu „Analýza potenciálů veřejné dopravy Česká republika – Rakousko“ (ţadatel - Jikord 

s.r.o.) a podání ţádosti o podporu do Operačního programu EÚS Rakousko - Česká republika 2007-2013 

s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části projektu 14 846,- EUR, (tj. 341 458,- Kč), 

2. kofinancování projektu „Analýza potenciálů veřejné dopravy Česká republika – Rakousko“ 

Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 1 485,- 

EUR (tj. 34 147,- Kč) s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu EÚS Rakousko - Česká 

republika 2007-2013 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. 

č. 221/ZK/13; v případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % z celkových 

způsobilých výdajů jihočeské části projektu bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno na 15 % 

celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu (tj. 2 227,- EUR), 

3. předfinancování projektu „Analýza potenciálů veřejné dopravy Česká republika – Rakousko“ 

Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 13 361,- 

EUR (tj. 307 311 ,- Kč) s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu EÚS Rakousko - Česká 

republika 2007-2013, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 

221/ZK/13; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. Termín: 

31. 7. 2015 

 

J. Slíva – navrhuje sloučení důvodové zprávy a diskuze k bodům č. 25 a 26; 

 

25. bod programu 

Realizace projektu „Modernizace přístupových komunikací od obce Zadov k hraničnímu přechodu 

Stráţný - Philippsreut“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 201/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace přístupových komunikací od obce Zadov k 

hraničnímu přechodu Stráţný - Philippsreut“ a podání ţádosti o podporu do Operačního programu Cíl 3 



 

21 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 2007 - 2013 s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části 

projektu 680 851,- EUR, 

2. kofinancování projektu „Modernizace přístupových komunikací od obce Zadov k hraničnímu přechodu 

Stráţný - Philippsreut“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části 

projektu, tj. 68 086,- EUR s podmínkou schválení dotace z Operačního programu Cíl 3 Česká republika – 

Svobodný stát Bavorsko 2007 - 2013, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 

č. 1 mat. č. 226/ZK/13; kofinancování ve výši 10 % celkových způsobilých výdajů je schvalováno jako 

minimální a bude dle vývoje stavu prostředků v programu navýšeno v případě potřeby na maximálně 448 

822,- EUR, 

3. předfinancování projektu „Modernizace přístupových komunikací od obce Zadov k hraničnímu 

přechodu Stráţný - Philippsreut“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů 

jihočeské části projektu, tj. 612 765,- EUR  s podmínkou schválení dotace z Operačního programu Cíl 3 

Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 2007 - 2013, s čerpáním na základě Formuláře evropského 

projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 226/ZK/13; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. Termín: 

30. 6. 2015 

 

26. bod programu 

Realizace projektu „Modernizace silnice II/152 mezi hraničními přechody Slavonice - Fratres a 

Nová Bystřice - Grametten - 1. etapa“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Slíva 

Diskuze: 

L. Průša 

- silnice II/152 nevede v prostoru Slavonice-Fratres, kde vede silnice č. 406; zvýšený průjezd kamionů by 

měl být řešen na silnicích č. 406 a 409;  

 

J. Slíva 

- jedná se o úsek mezi Slavonicemi a hraničním přechodem; 

 

J. Klása – vedoucí ODSH 

- název je v pořádku, silnice č. 152 vede ze Slavonic na Staré město pod Landštejnem; 

 

L. Průša 

- oponuje, ţe na hraniční přechod Slavonice-Fratres vede silnice č. 406, se kterou se kříţí silnice č. 152; 

 

J. Klása 

- vysvětlil, ţe jde pouze o název zvolený z důvodu, ţe se silnice nachází mezi hraničními přechody 

Slavonice-Fratres a Nová Bystřice-Grametten; 

 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 202/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace silnice II/152 mezi hraničními přechody Slavonice - 

Fratres a Nová Bystřice - Grametten - 1. etapa“ a podání ţádosti o podporu do Operačního programu Cíl 

Evropská územní spolupráce Rakousko  -  Česká republika 2007 – 2013 s celkovými způsobilými výdaji 

jihočeské části projektu 646 809,- EUR, 

2. kofinancování projektu „Modernizace silnice II/152 mezi hraničními přechody Slavonice - Fratres a 

Nová Bystřice - Grametten - 1.etapa“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů 

jihočeské části projektu, tj. 64 682,- EUR s podmínkou schválení dotace z Operačního programu EÚS 



 

22 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Rakousko – Česká republika 2007-2013, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 

přílohy č. 1 mat. č. 227/ZK/13; kofinancování ve výši 10 % celkových způsobilých výdajů je schvalováno 

jako minimální a bude dle vývoje stavu prostředků v programu navýšeno v případě potřeby na maximálně 

253 540,- EUR, 

3. předfinancování projektu „Modernizace silnice II/152 mezi hraničními přechody Slavonice - Fratres a 

Nová Bystřice - Grametten - 1. etapa“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů 

jihočeské části projektu, tj. 582 127,- EUR s podmínkou schválení dotace z Operačního programu 

Evropská územní spolupráce Rakousko  -  Česká republika 2007 – 2013, s čerpáním na základě 

Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 227/ZK/13; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. Termín: 

30. 6. 2015 

 

27. bod programu 

Odůvodnění veřejné nadlimitní zakázky na stavební práce na akci „Přeloţka silnic II/156 a II/157 v 

Českých Budějovicích - 1. etapa, část 1.1“ 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 203/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

odůvodnění nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce na akci „Přeloţka silnic II/156 a II/157 v 

Českých Budějovicích - 1. etapa, část 1.1“ v souladu s §156 odst. 4 zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách v platném znění, které je přílohou mat. č. 211/ZK/13. 

 

28. bod programu 

Příspěvky na hospodaření v lesích - 3. část ţádostí k projednání 

 

Předkladatel: H. Rodinová 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 204/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí příspěvku podle směrnice Pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

Jihočeským krajem na období 2007-2013 (SM/23/ZK – změna č. 10) ţadatelům uvedeným v příloze 

usnesení v celkové výši 2 409 835,- Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 

k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

H. Rodinová – navrhuje sloučení důvodové zprávy, rozpravy a hlasování k bodům č. 29-33; 

 

Hlasování č. 27 o formě hlasování (sloučení hlasování o bodech č. 29-33): 

48/0/0 

Návrh byl přijat. 

 

29. bod programu 



 

23 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Grantový program Nemovité kulturní památky 2013 - výběr projektů 

 

Předkladatel: H. Rodinová 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 48/0/0 

Číslo usnesení: 205/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v Grantovém programu Jihočeského kraje 

„Nemovité kulturní památky 2013“, uvedený v příloze č. 1 mat. č. 197/ZK/13; 

II. schvaluje 

poskytnutí grantů v celkové částce 6 891 000,-Kč příjemcům uvedeným v příloze usnesení; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

30. bod programu 

Grantový program Zvýšené náklady obnovy památkově chráněných staveb 2013 - výběr projektů 

 

Předkladatel: H. Rodinová 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 48/0/0 

Číslo usnesení: 206/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v Grantovém programu Jihočeského kraje 

„Zvýšené náklady obnovy památkově chráněných staveb 2013“, uvedený v příloze č. 1 mat. č. 

196/ZK/13; 

II. schvaluje 

přidělení grantů v celkové výši 250 000,- Kč níţe uvedeným příjemcům: 

Evid. č.: 12 

Ţadatel: Město Český Krumlov 

Objekt:  ZŠ Linecká, Český Krumlov 

Popis:  výměna oken 

Grant:  150 000,- 

Evid. č.: 19 

Ţadatel: Město Nová Bystřice 

Objekt:  Mírové nám. 59, Nová Bystřice 

Popis:  výměna oken a vchodových dveří 

Grant:  100 000,- 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

31. bod programu 

Grantový program Movité kulturní dědictví 2013 - výběr projektů 

 

Předkladatel: H. Rodinová 

 Bez rozpravy 

 



 

24 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 48/0/0 

Číslo usnesení: 207/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání komise při výběru ţádostí v Grantovém programu Jihočeského kraje „Movité kulturní 

dědictví 2013“, uvedený v příloze č. 1 mat. č. 195/ZK/13; 

II. schvaluje 

1. přesun částky 260 000,- Kč z Grantového programu Jihočeského kraje „Předprojektová příprava 

obnovy kulturních památek 2013“ do Grantového programu Jihočeského kraje „Movité kulturní dědictví 

2013“, 

2. poskytnutí grantů v celkové částce 776 000,- Kč příjemcům uvedeným v příloze usnesení; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

32. bod programu 

Grantový program Obnova drobné sakrální architektury v krajině 2013 - výběr projektů 

 

Předkladatel: H. Rodinová 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 48/0/0 

Číslo usnesení: 208/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

1. protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v Grantovém programu Jihočeského kraje 

„Obnova drobné sakrální architektury v krajině 2013“, uvedený v příloze č. 1 mat. č. 194/ZK/13, 

2. návrh komise na rozdělení finančních prostředků v celkové výši 1 000 000,- Kč a stanovení náhradních 

příjemců. Tyto finanční prostředky získají navrhovaní příjemci uvedení v příloze č. 2 mat. č. 194/ZK/13 

v případě, ţe částka 1 000 000,- Kč bude poskytnuta společností ČEZ, a.s.; 

II. schvaluje 

poskytnutí grantů v celkové částce 970 000,- Kč příjemcům uvedeným v příloze usnesení; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

33. bod programu 

Grantový program Předprojektová příprava obnovy kulturních památek 2013 - výběr projektů 

 

Předkladatel: H. Rodinová 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 48/0/0 

Číslo usnesení: 209/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v Grantovém programu Jihočeského kraje 

„Předprojektová příprava obnovy kulturních památek 2013“, uvedený v příloze č. 1 mat. č. 193/ZK/13; 

II. schvaluje 



 

25 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

1. přesun částky 260 000,- Kč z Grantového programu Jihočeského kraje „Předprojektová příprava 

obnovy kulturních památek 2013“ do Grantového programu Jihočeského kraje „Movité kulturní dědictví 

2013“, 

2. poskytnutí grantů v celkové částce 120 000,- Kč níţe uvedeným příjemcům: 

Evid.č.: 13 

Ţadatel: Město Slavonice 

Objekt:  kostel Boţího Těla a sv. Ducha 

Průzkum: celkový průzkum krovu 

Grant:  40 000,- 

Evid.č.: 15 

Ţadatel: Obec Číţová 

Objekt:  Zámek Číţová 

Průzkum: průzkum omítkových vrstev, interiérových omítek kaple 

Grant:  80 000,- 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

34. bod programu 

Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr ţádostí 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 210/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

návrh hodnotící komise ze dne 28. května 2013 při posuzování ţádostí v rámci grantového programu 

„Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje“ na přidělení grantu na tvorbu 

územně plánovací dokumentace obcí; 

II. schvaluje 

poskytnutí grantu z grantového programu „Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 

Jihočeského kraje“ obcím v uvedené výši: 

Dobšice, IČ 00581241 66 000 Kč, 

Chlum, IČ 48222631 46 800 Kč, 

Nová Ves u Chýnova, IČ 00252603 70 000 Kč, 

Ţárovná, IČ 00583413 57 000 Kč. 

Celkem  239 800 Kč; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části 

II. usnesení. 

 

35. bod programu 

Druhá úplná aktualizace územně analytických podkladů Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: A. Krák 

 

Diskuze: 

P. Hroch 

- poţádal o předání prezentace; 

 

A. Krák 



 

26 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- na str. 3 materiálu je uveden odkaz na webovou stránku, kde je moţné prezentaci k uvedenému bodu 

shlédnout; 

 

Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 48/0/0 

Číslo usnesení: 211/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

druhou úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Jihočeského kraje v rozsahu stanoveném 

zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a jeho 

prováděcí vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 

a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, prostřednictvím odboru regionálního rozvoje, 

územního plánování, stavebního řádu a investic zajistit veškeré další úkony stanovené prováděcím 

právním předpisem, a to: 

1. uloţení druhé úplné aktualizace územně analytických podkladů, 

2. zveřejnění druhé úplné aktualizace územně analytických podkladů v rozsahu umoţňujícím dálkový 

přístup, 

3. zaslání druhé úplné aktualizace územně analytických podkladů Ministerstvu pro místní rozvoj a 

Ministerstvu ţivotního prostředí do 6-ti měsíců od pořízení, 

4. poskytnutí druhé úplné aktualizace územně analytických podkladů stavebním úřadům s působností na 

území Jihočeského kraje, 

5. provádění pravidelných aktualizací územně analytických podkladů a jejich projednávání 

zastupitelstvem kraje. 

 

36. bod programu 

Vyhlášení Grantového programu Jihočeského kraje Podpora programu dopravy dětí na dětská 

dopravní hřiště ve školním roce 2013/2014, 1. výzva pro rok 2013 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 48/0/0 

Číslo usnesení: 212/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Pravidla Grantového programu Jihočeského kraje „Podpora programu dopravy dětí na dětská dopravní 

hřiště ve školním roce 2013/2014“, 1. výzva v roce 2013 podle přílohy mat. č. 202/ZK/13 s alokací 160 

000,- Kč; 

II. vyhlašuje 

Grantový program Podpora programu dopravy dětí na dětská dopravní hřiště ve školním roce 2013/2014 

ke dni 28. 6. 2013; 

III. ukládá 

Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, členu rady kraje, předloţit radě a zastupitelstvu kraje návrh projektů 

doporučených hodnotící komisí. Termín: 19. 9. 2013. 

 

37. bod programu 

Změna č. 7 zřizovací listiny Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 



 

27 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 213/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

změnu č. 7 zřizovací listiny Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, 

Nemanické 2133/10, IČ 709 71 641, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Českých Budějovicích, oddílu Pr, vloţce číslo 173, uvedenou v příloze č. 1 mat. 255/ZK/13; 

II. ukládá 

1. JUDr. Milanu Kučerovi, PhD., řediteli krajského úřadu, zajistit vydání úplného znění zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, 

Nemanické 2133/10, IČ 709 71 641, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Českých Budějovicích, oddílu Pr, vloţce číslo 173, ve znění změny č. 7 schválené dle odst. I. tohoto 

usnesení, 

2. Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, zajistit uloţení platného úplného 

znění zřizovací listiny ve sbírce listin obchodního rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích. 

 

38. bod programu 

Realizace Strategie bezpečnosti silničního provozu Jihočeského kraje pro období 2010 - 2013 - 

průběţné informace o realizaci 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 214/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

průběţnou zprávu o realizaci Strategie bezpečnosti silničního provozu Jihočeského kraje pro období 2010 

– 2013, o splněných cílech pro roky 2011 – 2012. 

 

39. bod programu 

Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci 

Strategie bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2013 

 

Předkladatel: A. Krák 

Diskuze: 

 

L. Vejdovec 

- vedl diskuzi k uvedenému bodu + následujícím dvěma bodům; z materiálů je zřejmé, ţe existuje 

několikaletý horizont odstranění nebezpečných křiţovatek; v té souvislosti zmínil i zůstatek na účtu kraje; 

domnívá se, ţe se jedná o špatnou územní a investiční připravenost akcí na krajském majetku; 

- navrhuje zařazení bodu do dalšího jednání zastupitelstva kraje s tím, jaká opatření rada kraje přijme k 

řešení investiční a územní nepřipravenosti; 

 

A. Krák 

- v bodu 38 jsou taxativně vyjmenované nehodové křiţovatky; samotná realizace zabere hodně let;  nelze 

řešit vše an-block; 

 

L. Vejdovec 

- jde o územní nepřipravenost některých staveb; 

- vznáší poţadavek, aby rada kraje připravila opatření, jak posílit schopnost územní a projekční přípravy 

akcí na svém investičním majetku; 



 

28 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

J. Slíva 

- upřesnil, ţe k realizaci některých projektů nedošlo z důvodu vzniku různých komplikací (zákon o 

veřejných zakázkách, vyhodnocení se mohlo zdrţet z důvodu podání námitek…);  

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 36/0/12 

Číslo usnesení: 215/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci Strategie 

bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2013, uvedený v příloze mat. č. 244/ZK/13. 

 

40. bod programu 

Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje – 

aktualizace 2013 

 

Předkladatel: A. Krák 

Diskuze: 

F. Štangl 

- s ohledem na stav a mnoţství dopravních závad na silnici č. II/156 Nové Hrady-Č. Budějovice ţádá, aby 

se na odstranění závad na uvedené silnici věnovala zvýšená pozornost;  

- přednesl návrh na doplnění usnesení o bod II. - ZJK pověřuje Mgr. Bc. Antonína Kráka zajištěním 

urychleného dokončení přípravy stavby na silnici druhé třídy II/156 s vysokou investiční prioritou pod 

pořadovým číslem 24 „Přeloţka Otěvěk a Trhové Sviny“ tak, aby mohla být urychleně zahájena realizace 

této stavby; 

 

A. Krák 

- vnímá problém na úseku silnic z Č. Budějovic na Trhové Sviny; je snaha, aby vše bylo kompletně 

dopracováno; k přeloţce – jsou vedena intenzivní jednání a hledání nejvhodnější varianty; jedná se o 

víceletý problém; v tomto roce 2013 bude řečeno, jakou cestou půjdeme; 

 

J. Zimola 

- ţádá, aby diskuze směřovala ke komplexnímu řešení situace; ujistil zastupitele, ţe je snaha najít řešení;  

 

F. Štangl 

- existují posudky, ţe ţádná reálná varianta neexistuje; komplexní řešení (obchvat) je finančně cca za 

miliardu korun, přeloţka je v řádu pod 100 mil. Kč; je třeba přijmout řešení, které centru Trhových Svinů 

uleví; 

 

L. Průša 

- podporuje návrh F. Štangla; 

- kraj by se měl zabývat reálnými věcmi; 

 

J. Zimola 

- je snaha hledat řešení, jak účelně vyuţít prostředky k vyřešení dopravní situace kolem T. Svinů; 

 

J. Kaloš 

- dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

P. Vondrys 

- poţádal, zda by mohlo být připraveno větší mnoţství projektů k účelnému vyuţití finančních 

prostředků; 

 



 

29 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Z. Bezecný 

- citace upraveného návrhu na usnesení F. Štangla s doplněním bodu II.: 

ZJK II. pověřuje Mgr. Bc. Antonína Kráka zajištěním urychleného dokončení přípravy stavby na silnici 

II. třídy II/156 s vysokou investiční prioritou pod pořadovým číslem 24 „Přeloţka Otěvěk a Trhové 

Sviny“ tak, aby mohla být urychleně zahájena realizace této stavby. 

 

Hlasování č. 35 o doplněném návrhu na usnesení F. Štangla: 

21/6/21 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 34/1/13 

Číslo usnesení: 216/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje – aktualizace 

2013, uvedený v příloze mat. č. 243/ZK/13. 

 

41. bod programu 

Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údrţby silnic Jihočeského 

kraje (mimo páteřní a základní síť) 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 217/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje 

(mimo páteřní a základní síť), uvedený v příloze mat. č. 242/ZK/13. 

 

42. bod programu 

Poskytnutí finančního příspěvku Krajskému ředitelství policie Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: A. Krák 

Diskuze: 

P. Hroch 

- dotaz, zda Jihočeský kraj v minulosti podporoval Policii ČR; 

 

J. Zimola 

- Jihočeský kraj jiţ poskytl finanční výpomoc Policii ČR;  

- v uvedeném materiálu řešíme příspěvek 160 tis. Kč na licence upgrade softwaru pro kamionovou 

dopravu; Jihočeský kraj je i příjemcem pokut, snaţíme se řešit situaci přetíţených nákladních automobilů 

a řidičů, kteří nerespektují tachografy; 

 

F. Štangl 

- potvrzuje, ţe Policie ČR byla v minulosti podpořena; při přetíţenosti kamionů je dopad na stav 

komunikací velký;  

 

T. Jirsa 

- dotaz na částku při udělení pokuty; 

 



 

30 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

A. Krák 

- odpovídá, ţe se jedná cca o 3 mil. Kč ročně (od Policie ČR, celní správy..); 

 

Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 44/0/2 

Číslo usnesení: 218/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Krajskému ředitelství policie Jihočeského kraje, Lannova 

tř. 193/26, 370 74 České Budějovice, IČ 75151511 ve výši 160.000,- Kč na pořízení 10 licencí upgrade 

softwaru na vyhodnocení dat z tachografů, 10 kusů klíčů na stahování dat z tachografů pro kontrolu 

dodrţování tzv. sociálních předpisů a na repasi a kalibraci kontrolních vah Policie ČR pro zajištění 

kontrol zejména nákladní kamionové přepravy na území Jihočeského kraje. 

 

43. bod programu 

Rozhodnutí jediného společníka společnosti JIKORD s.r.o. 

 

Předkladatel: A. Krák 

 

Diskuze: 

P. Braný 

- předpokládá, ţe bude věnována pozornost ztrátovosti, propojení… 

- klub KSČM materiál podporuje; 

 

A. Krák 

- ubezpečil, ţe JIKORD bude společností, která bude mít pro Jihočeský kraj přínos; 

 

P. Hroch 

- zakladatelská listina má 2 jednatele, ovšem v materiálu je uvedeno, ţe Ing. Borovka je jako jediný 

jednatel společnosti Jikord; ţádá o vysvětlení; 

 

J. Zimola 

- odkázal na první bod usnesení (Ia); 

 

A. Krák 

- upřesnil, ţe Dr. Ţemlička byl na základě vlastní ţádosti vypsán jako jednatel; v současné době máme 

jediného jednatele Dr. Borovku, který bude přímo zastávat i funkci ředitele společnosti; 

 

L. Průša 

- ţádá o zpracování materiálu srozumitelnější formou (nejsou jasní jednatelé společnosti, členové DR); 

 

A. Krák 

- členové DR – A. Krák, Mgr. Navrátil, jediným jednatelem společnosti bude Ing. Borovka, který bude 

zároveň zastávat funkci ředitele společnosti; 

 

L. Průša, P. Hroch 

- není jasné, v jakém sloţení pracuje dozorčí rada společnosti JIKORD; 

- L. Průša navrhuje do příštího zastupitelstva připravit přehled o aktuálním sloţení dozorčí rady 

společnosti Jikord; pokud se do konce roku nepodaří nastartovat přislíbené efekty, mělo by se uvaţovat o 

zrušení společnosti; 

 

J. Zimola 

- uvedl, ţe jediným jednatelem společnosti je Ing. Borovka, navrhovaní členové DR: Ing. Krák, Mgr. 

Navrátil, Ing. Klása, Mgr. Podhola, M. Vrzal; 



 

31 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- po vyjmenování všech členů DR nemusí být pro příští zasedání ZK připravován nový materiál; 

 

O. Veselý 

- informace je moţné zjistit na webových stránkách Justice.cz  

 

Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 37/4/6 

Číslo usnesení: 219/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. navrhuje   

radě kraje dle § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, jako 

jedinému společníku společnosti  JIKORD s.r.o., IČ 28117018, při výkonu působnosti valné hromady 

1. rozhodnout o  

a)  změně  č. 1 Zakladatelské listiny společnosti JIKORD s.r.o. uvedené v příloze  č. 1 mat. č. 259/ZK/13, 

b) Zakladatelské listině ve znění změny č. 1 Zakladatelské listiny společnosti s ručením omezeným 

JIKORD s.r.o. dle § 105 a násl. zákona č. 513/1991 obchodního zákoníku, uvedené  v příloze č. 2 mat. č. 

259/ZK/13; 

2. odvolat  

a) Ing. Václava Krále z dozorčí rady společnosti JIKORD s.r.o., 

b) PhDr. Stanislava Malíka z dozorčí rady společnosti JIKORD s.r.o., 

3. jmenovat     

a) Mgr. Bc. Antonína  Kráka do dozorčí rady společnosti JIKORD s.r.o.,  

b) Mgr. Bohuslava Navrátila do dozorčí rady společnosti JIKORD s.r.o., 

c) Ing. Jiřího Borovku, Ph.D, MBA, jako jediného jednatele společnosti JIKORD s.r.o.; 

II. ukládá 

Mgr. Bc. Antonínu  Krákovi, členu rady kraje, předloţit návrh uvedený v části II. usnesení radě kraje jako 

jedinému společníku společnosti JIKORD s.r.o. při výkonu působnosti valné hromady společnosti 

k projednání. Termín: 27. 06. 2013. 

 

 

44. bod programu 

Realizace projektu „Rozvoj technického vzdělávání v Jihočeském kraji“ 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 39/0/7 

Číslo usnesení: 220/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

realizaci projektu Jihočeského kraje „Rozvoj technického vzdělávání v Jihočeském kraji“ a podání 

ţádosti o podporu do Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost s celkovými 

způsobilými výdaji ve výši 141 948 624,00 Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. Termín: 31. 

12. 2015 

 

46. bod programu 

Dotace z FRŠ - VIII. etapa 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

J. Zimola 



 

32 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- informoval o projednání nejprve bodu programu 46 Dotace z FRŠ, následně bude projednán bod 45 

Úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů školám a školských zařízením; 

 

Diskuze: 

F. Štangl 

- dotaz, čím je způsobený nízký dotační 28% podíl financování projektu z ROP; 

 

J. Moravec - OŠMT 

- odpověděl, ţe předcházející výzva byla na zavedení nových  technologií do výuky a způsobilými výdaji 

byly pouze výdaje na technologie a související stavební práce, nešlo uplatnit stavební práce na 

rekonstrukce a modernizace jako takové, bez vazby na rozvoj technologií;  

 

Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 41/0/5 

Číslo usnesení: 221/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

dotaci z Fondu rozvoje školství pro: 

1. Vyšší odbornou školu, Střední průmyslovou školu automobilní a technickou, České Budějovice, 

Skuherského 3, IČ 00582158, ve výši 10 620 000 Kč, v souladu s důvodovou zprávou mat. č. 241/ZK/13, 

2. Základní uměleckou školu, Písek, Fráni Šrámka 131, IČ 60869950, ve výši 14 943 000 Kč, v souladu 

s důvodovou zprávou mat. č. 241/ZK/13. 

 

45. bod programu 

Úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů školám a školským zařízením pro rok 2013 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 42 o přijetí usnesení:  40/0/6 

Číslo usnesení: 222/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

úpravu rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání na rok 2013 škol a školských zařízení zřizovaných krajem 

a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, v souladu s § 161 odst. 

6, zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, v platném znění. 

 

47.bod programu 

Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 41/0/5 

Číslo usnesení: 223/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. dodatek zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy, Strakonice, Plánkova 430, IČ 63289920, 

kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 

organizaci předává k hospodaření“, 

2. dodatek zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy, Strakonice, Plánkova 430, IČ 63289920, 

kterým se mění platné znění článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“, 



 

33 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

3. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Základní školy a Školní jídelny, Ţíchovec 17, IČ 

63284383, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

4. dodatek zřizovací listiny Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, České 

Budějovice, Husova 3, IČ 00582239, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví 

zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“. 

 

48. bod programu 

Rozpočtové změny 15/13 

 

Předkladatel: J. Novák 

Diskuze: 

P. Braný 

- finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 39/0/7 

Číslo usnesení: 224/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

1. schválení rozpočtových opatření č. 179/R – 188/R na jednání rady kraje dne 30. 5. 2013, 

2. schválení rozpočtových opatření č. 191/R – 214/R na jednání rady kraje dne 13. 6. 2013, 

3. předloţení rozpočtových opatření č. 216/R – 236/R na jednání rady kraje dne 27. 6. 2013, 

4. schválení a pořízení rozpočtových opatření č. 1/KR a 2/KR – čerpání krizové rezervy z rozhodnutí 

hejtmana kraje; 

II. schvaluje 

rozpočtová opatření č. 189/Z, 190/Z a 215/Z; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 189/Z, 

190/Z a 215/Z. 

 

49. bod programu 

Ţádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně - květen aţ červen 2013 

 

Předkladatel: M. Kučera 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 35/0/10 

Číslo usnesení: 225/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

přijaté ţádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně uloţených v rámci realizace 

projektů OP VK dle důvodové zprávy mat. č. 238/ZK/13 od subjektů: 

1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Komenského 86, Písek 

2. Integrovaná střední škola stavební, Nerudova 59, České Budějovice 

II. schvaluje 

prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně uloţených v rámci realizace projektů OP VK v 

souladu s § 22, odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

na základě ţádosti a z důvodů hodných zvláštního zřetele dle důvodové zprávy mat. č. 238/ZK/13, 

v jednotlivých případech takto: 

1. Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Komenského 86, Písek, IČ: 00511382, 

prominout: 

Odvod ve výši 112 220,00 Kč, 



 

34 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

2. Integrované střední škole stavební, Nerudova 59, České Budějovice, IČ: 00582336, prominout: 

a) penále ve výši 3 760,00 Kč, 

b) penále ve výši 5 247,00 Kč, 

c) penále ve výši 1 859,00 Kč. 

 

 

Majetkové dispozice 
50. bod programu 

Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 

 

Předkladatel: A. Krák 

- zároveň s předloţením důvodové zprávy materiálu zdůvodnil neschválení převzetí úseku stávající 

silnice I/3 v k. ú. Veselí nad Luţnicí v části mezi MÚK Veselí nad Luţnicí-sever a stávající silnicí II/603; 

 

Diskuze: 

J. Novák 

- podpořil A. Kráka; 

 

Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 36/0/9 

Číslo usnesení: 226/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. záměr darování 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 232/5 o výměře 24 m
2
, trvalý travní porost, č. 2684/19 o 

výměře 73 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4371/48 o výměře 141 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 4371/147 o výměře 283 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 4252 pro obec a k. ú. Veselí nad Luţnicí Městu Veselí nad Luţnicí, IČ 253081, 

b) část stavby silnice II/159 v délce 579 m v rámci stavby „Obchvat obce Tálín“ na základě smlouvy o 

budoucí smlouvě darovací Městu Protivín, IČ 250023, 

c) stavby pozemní komunikace v délce 350 m umístěné na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 

505/1 v k. ú. Vitice u Vodňan včetně části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 505/1 zastavěné 

stavbou pozemní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 72 pro obec Krašlovice a k. ú. Vitice u 

Vodňan Obci Krašlovice, IČ 667595, 

d) dílů „a“ o výměře 7 m
2
, „a1“ o výměře 16 m

2
 a „b“ o výměře 16 m

2
, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 5558 – 604/2010 ze dne 7. 9. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

356/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek a dílů 

„d“ o výměře 0,03 m
2
 a „d1“ o výměře 1 m

2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 5558 – 

604/2010 ze dne 7. 9. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1794/7, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek Městu Písek, IČ 249998, 

e) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 484/16 o výměře 766 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 

484/17 o výměře 150 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 484/19 o výměře 291 m

2
, ostatní plocha, jiná 

plocha a č. 484/20 o výměře 409 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického 

plánu č. 611 – 127/2012 ze dne 9. 4. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 484/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 pro obec a k. ú. Vráto a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 6/3 o výměře 281 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 611 – 127/2012 ze dne 9. 4. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 6/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 



 

35 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 

pro obec a k. ú. Vráto Obci Vráto, IČ 581950, 

f) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2212/15 o výměře 94 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 

2212/24 o výměře 1722 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2212/25 o výměře 192 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

2212/27 o výměře 2 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2212/30 o výměře 1 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

2212/34 o výměře 8 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2212/36 o výměře 36 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

2212/37 o výměře 120 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2212/39 o výměře 17 m

2
, ostatní plocha, silnice a č. 

2212/40 o výměře 94 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 3623 – 

618/2012 ze dne 3. 12. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2212/1, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2 

Statutárnímu městu České Budějovice, IČ 244732, 

2. přijetí daru 

a) dílu „c“ o výměře 5 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 5558 – 604/2010 ze dne 7. 9. 

2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2094/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Písek od Města Písek, IČ 249998, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 510/51 o výměře 14 m
2
, orná půda, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 2194 – 39/2008 ze dne 6. 8. 2008 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

510/6, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Strakonice v katastru nemovitostní na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany a pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 510/52 o výměře 66 m
2
, orná půda, oddělené na základě geometrického plánu č. 

2194 – 39/2008 ze dne 6. 8. 2008 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 510/9, orná půda, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostní na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany od Města Vodňany, IČ 251984, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 484/18 o výměře 52 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 611 – 127/2012 ze dne 9. 4. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 484/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 

pro obec a k. ú. Vráto od Obce Vráto, IČ 581950, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 725/3 o výměře 5 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 3623 – 618/2012 ze dne 3. 12. 2012 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 725/1, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 

České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2954 o 

výměře 13 m
2
, ostatní plocha, zeleň a č. 2955 o výměře 350 m

2
, ostatní plocha, zeleň, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 3623 – 618/2012 ze dne 3. 12. 2012 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2061/404, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České 

Budějovice a k. ú. České Budějovice 2, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2952 o výměře 147 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2953 o výměře 105 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 3623 – 618/2012 ze dne 3. 12. 2012 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2061/405, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2, pozemkových parcel katastru 

nemovitostí č. 2950 o výměře 224 m
2
, ostatní plocha, zeleň a č. 2951 o výměře 40 m

2
, ostatní plocha, 

zeleň, oddělených na základě geometrického plánu č. 3623 – 618/2012 ze dne 3. 12. 2012 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 2061/415, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 

obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2948 o 

výměře 54 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 3623 – 

618/2012 ze dne 3. 12. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2061/420, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 



 

36 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Budějovice 2, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2947 o výměře 23 m
2
, ostatní plocha, zeleň, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 3623 – 618/2012 ze dne 3. 12. 2012 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2061/421, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 

obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2099/226 

o výměře 26 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 3623 – 

618/2012 ze dne 3. 12. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2099/147, ostatní plocha, 

manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 

Budějovice 2, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2099/224 o výměře 584 m
2
, ostatní plocha, 

manipulační plocha a č. 2099/225 o výměře 131 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 3623 – 618/2012 ze dne 3. 12. 2012 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2099/220, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 

obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2212/13 o 

výměře 6 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 3623 – 

618/2012 ze dne 3. 12. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2212/5, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 

Budějovice 2, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2212/38 o výměře 1 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 3623 – 618/2012 ze dne 3. 12. 2012 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2212/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2 a pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2212/32 o výměře 8 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 3623 – 618/2012 ze dne 3. 12. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2212/10, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České 

Budějovice a k. ú. České Budějovice 2 od Statutárního města České Budějovice, IČ 244732, 

e) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 309/2 o výměře 24 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 568 o 

výměře 25981 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Vodice a k. ú. 

Domamyšl od Obce Vodice, IČ 253138, 

f) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3063 o výměře 21 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

č. 3006/2 o výměře 122 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostní na listu vlastnictví č. 4663 pro 

obec a k. ú. Vodňany od obchodní firmy TOMI – písek s. r. o., se sídlem Cukrovarská 34/41, Čakovice, 

190 00 Praha, IČ 26445930, 

3. bezúplatný převod 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1300/2 o výměře 105 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Břilice, pozemkových parcel katastru 

nemovitostí č. 2212/12 o výměře 160 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2212/18 o výměře 124 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2212/20 o výměře 286 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

č. 2212/21 o výměře 6 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 

plánu č. 3623 – 618/2012 ze dne 3. 12. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2212/7, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a 

k. ú. České Budějovice 2 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 998/19 o výměře 252 m
2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Velká Turná 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeţí 42, Praha 2, IČ 6979711, do vlastnictví Jihočeského kraje, 



 

37 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2547/1 o výměře 380 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Horní Dvořiště z vlastnictví České 

republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Ţiţkov, 130 00 Praha 3, IČ 

01312774, 

c) stavby „Rozšíření silnice III/14117“ umístěné na pozemkových parcelách katastru nemovitostí č. 3063 

o výměře 21 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3006/2 o výměře 122 m

2
, ostatní plocha, jiná 

plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4663 pro obec a k. ú. Vodňany na základě dohody o převzetí 

stavby od obchodní firmy František Jampílek, se sídlem Na Pruhu 335, 250 89 Lázně Toušeň, IČ 

49495950,  

4. převzetí 

a) stavebních objektů SO C 1101 – Přeloţka silnice II/147 – Ţimutice, SO C 1103 – Úpravy stávající 

silnice II/147 – Ţimutice, SO C 1104 – Přeloţka silnice III/14710, SO C 1201 – Mostní objekt přes 

vodoteč v km 2,134, SO C 1202 – Mostní objekt přes vodoteč v km 2,462, SO C 1801 – Vegetační 

úpravy silnic II. a III. třídy, SO C 2101 – Přeloţka silnice II/147 – Bečice, SO C 2102 – Napojení na 

silnici II/147 – Bečice, SO C 2801 – Vegetační úpravy silnic II. a III. třídy a SO C 2085 – Rekultivace 

rušených komunikací na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od obchodní firmy ČEZ, a. 

s., se sídlem Duhová 2/1444, 140 53, Praha 4, IČ 45274649, 

b) stavby okruţní křiţovatky na silnici II/143 v rámci stavby „Obchodní centrum Prachatice“ včetně částí 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1117/1 o výměře cca 81,7 m
2
 a č. 1119/37 o výměře cca 48,7 

m
2
 v k. ú. Prachatice zastavěných stavbou okruţní křiţovatky na základě smlouvy o budoucí dohodě o 

převzetí stavby od obchodní firmy RENT Group s. r. o., se sídlem Nerudova 957/7, 430 01 Chomutov, IČ 

27358089; 

II. předává k hospodaření 

předmět daru a bezúplatného převodu popsaný v části I. 1) 3. a 4. usnesení k vlastnímu hospodářskému 

vyuţití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a 

ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

v platném znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 

Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, 

čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského 

kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, 

nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 1) 3. a 4. usnesení jako 

předmět daru a bezúplatného převodu; 

III. neschvaluje 

převzetí úseku stávající silnice I/3 v k. ú. Veselí nad Luţnicí v části mezi MÚK Veselí nad Luţnicí – 

sever a stávající silnicí II/603  (součást stavby D3 0308A) včetně mostu o délce přemostění 100 m přes 

řeku Luţnici; 

IV. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování nemovitostí, 

uvedených v části I. 1. a), c), d) e) a f) usnesení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

 

51. bod programu 

Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 37/0/8 

Číslo usnesení: 227/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej 



 

38 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2279/30 o výměře 66 m
2
, orná půda, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 432 – 103/2012 ze dne 5. 11. 2012 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 

3184/4, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 183 pro obec Petříkov a k. ú. Těšínov za cenu 

28 900,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******; 

2. směnu 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2159/41 o výměře 429 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

dle geometrického plánu č. 5594 – 135/2011 ze dne 16. 11. 2011, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec 

a k. ú. Písek, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2159/52 o výměře 151 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 5594 – 135/2011 ze dne 16. 11. 2011 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2159/42, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2719/5 o 

výměře 139 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 5594 – 

135/2011 ze dne 16. 11. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2719/1, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 

za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 994/7 o výměře 668 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 5534 – 128/2011 ze dne 4. 8. 2011 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 994/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3594 pro obec a k. ú. Písek 

v dosavadním vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 65993390, kdy Ředitelství silnic a dálnic ČR uhradí Jihočeskému kraji 

doplatek kupní ceny ve výši 36 120,- Kč; 

II. předává k hospodaření 

předmět směny popsaný v části I. 2. usnesení k vlastnímu hospodářskému vyuţití ve smyslu ustanovení 

čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic 

Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 

71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací 

listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 

Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o 

nemovitosti uvedené v části I. 2. usnesení jako předmět směny; 

III. vyjímá z hospodaření 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět prodeje a směny 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 

části, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic 

Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 

641, nazvané „Soupis majetku“, z níţ budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části části I. 

1. a 2. usnesení jako předmět prodeje a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 

 

52. bod programu 

Revokace usnesení č. 93/2011/ZK-21 a záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Nová Ves u 

Číţové 

 

Předkladatel: J. Novák 

Diskuze: 

P. Braný 

- na finančním výboru nebylo přijato usnesení k uvedenému bodu (výhrady ke stanovení posudku);  

 

J. Novák 



 

39 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- zdůvodnění změny odhadu je k dispozici; pokud p. Vondrys bude poţadovat, jsou na OHMS 

k nahlédnutí oba znalecké posudky; 

 

P. Vondrys 

- uvedl, ţe členové finančního výboru se pozastavili nad rozdílností zpracování znaleckého posudku; je na 

rozhodnutí kaţdého zastupitele, jak se k věci postaví; 

 

I.Stráská 

- objekt jsme se pokoušeli prodat jiţ několikrát;  

- dotaz, jaký byl počet členů finančního výboru při rozhodování o uvedeném materiálu; 

 

P. Braný 

- při rozhodování přítomno 6 členů (1 člen za ČSSD);  

- při prodeji zařízení půjde příjem do oblasti školství; 

 

Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 29/0/17 

Číslo usnesení: 228/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

usnesení č. 93/2011/ZK-21 ze dne 22. 3. 2011 k bodu „Revokace usnesení č. 347/2010/ZK-17 – záměr 

prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Nová Ves u Číţové“ v jeho II. a III. části;  

II. schvaluje 

záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v areálu odloučeného pracoviště Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště, Písek, Komenského 86, v obci Číţová a v k. ú. Nová Ves u Číţové, a to budovy čp. 23 na 

stavební parcele KN č. 59/1 se stavební parcelou KN č. 59/1 o výměře 155 m
2
, budovy bez čp/če na stavební 

parcele KN č. 59/3 se stavební parcelou KN č. 59/3 o výměře 2513 m
2
, budovy bez čp/če na stavební parcele 

KN č. 85 se stavební parcelou KN č. 85 o výměře 1138 m
2
, stavební parcely KN č. 59/4 o výměře 694 m

2
 a 

pozemkové parcely KN č. 25/5 o výměře 659 m
2
 z majetku Jihočeského kraje minimálně za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem, tj. 4 400 000 Kč + náklady spojené s prodejem;   

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce, 

2. po splnění části III. 1. tohoto usnesení a po přijetí nabídek připravit návrh na prodej předmětných 

nemovitostí k projednání v orgánech kraje. 

 

53. bod programu 

Záměr prodeje pozemků Římskokatolické farnosti Týn nad Vltavou 

 

Předkladatel: J. Novák 

Diskuze: 

P. Braný 

- uvedl kladné stanovisko finančního výboru k bodům č. 53, 55, 56, 58, 59, 61; 

 

Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 42/0/4 

Číslo usnesení: 229/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr prodeje částí pozemků KN v k. ú.
 
Týn nad Vltavou, a to zaplocené části stavební parcely č. 87/2 ve 

výměře cca 150 m
2
 a zaplocené části pozemkové parcely č. 269/3 ve výměře cca 8 m

2
 Římskokatolické 

farnosti Týn nad Vltavou, Děkanská 220, 375 01 Týn nad Vltavou, IČ 65050983, za cenu dle znaleckého 

posudku + náklady spojené s prodejem; 

II. ukládá 



 

40 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr prodeje dle části I. tohoto usnesení na úřední desce, 

2. zajistit vypracování geometrického plánu a znaleckého posudku,  

3. následně připravit materiál k projednání vlastního prodeje v orgánech kraje. 

 

54. bod programu 

Záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Horní Planá 

 

Předkladatel: J. Novák 

J. Novák 

- při komentování důvodové zprávy zároveň přednesl vyjádření OHMS související s poţadavkem 

členů finančního výboru směrem k dalšímu vývoji dětského doma; dětský domov má kapacitu 72 lůţek, 

po vyřízení majetkových změn poţádá ředitelka o sníţení kapacity o 8 lůţek, počet rodinných skupin se 

sníţí z 9 na 8; důvod – dlouhodobá nenaplněnost dětského domova a technický stav budovy by vyţadoval 

další vysoké investiční náklady; hlavní budova školy bude nadále vyuţívána; 

 

Diskuze 

P. Braný 

- stanovisko finančního výboru - usnesení nebylo přijato; 

 

Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 39/0/7 

Číslo usnesení: 230/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr prodeje nepotřebných nemovitostí, a to budovy č. p. 83 na pozemku parcele KN č. 168 s 

pozemkem parcelou KN č. 168 o výměře 583 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, části pozemku parcely KN 

č. 169 o výměře cca 379 m
2
, ostatní plocha a části pozemku parcely KN č. 165 o výměře cca 110 m

2
, 

zastavěná plocha a nádvoří vše v k. ú. Horní Planá, minimálně za cenu dle znaleckého posudku + náklady 

spojené s prodejem; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr prodeje dle části I. tohoto usnesení na úřední desce, 

2. zajistit vypracování znaleckého posudku na změnu ocenění a geometrického plánu na oddělení 

předmětných pozemků, 

3. po zveřejnění záměru a jeho vyhodnocení předloţit samotný materiál na prodej uvedených nemovitostí. 

 

J. Novák – navrhl sloučit důvodovou zprávu a diskuzi k bodům č. 55-60; 

 

55. bod programu 

Záměr prodeje dvora Záluţí v k.ú. Měšice u Tábora 

 

Předkladatel: J. Novák 

Diskuze: 

J. Fišer 

- ţádá o vysvětlení moţného záměru kraje oddělit školní hospodářství slouţící k praktické výuce od 

středních odborných škol (týkalo by se i Vyšší odborné školy zemědělské v Táboře); došlo by k situaci, 

kdy by výuka praktických dovedností byla bez moţnosti zajistit odpovídající prostředí;  

  

J. Slíva 

- prověřujeme moţnost toho, jakým způsobem by mohl být provozován majetek Jihočeského kraje (lesů, 

rybářství, školních statků); prověřujeme reálnost myšlenky, jejímţ smyslem by bylo vyuţít synergií, které 

by společné provozování majetku mohlo přinést ve vztahu k ziskovosti majetku, výnosům a dalším 

efektům;  



 

41 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- prioritou je zachování funkce, kterou podniky v současné době plní; 

 

J. Fišer 

- poznamenal, ţe školní statek je v současné době ziskový; 

 

P. Dvořák 

- dotaz na časový horizont uvedených příprav, a zda by se jednalo o kompletní podnik; 

 

J. Slíva 

- pokud by mělo dojít k tomu, ţe bude navrţeno integrovat majetek, byly by s předstihem výborům 

předloţeny příslušné materiály s příslušnými rozbory; jsme ve fázi analyzování podkladů, které jsou 

momentálně k dispozici; 

 

J. Zasadil, P. Samec 

- na výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí byla záleţitost v souvislosti s moţným zřízením 

subjektu hospodařícím na majetku JK projednávána; ustavená pracovní skupina pracuje v horizontu 

s datem k 1. 1. 2014; došlo ke shodě u lesů, rybářství, problém by byl u dvou školních statků; 

 

J. Zimola 

- pokud v uvedené záleţitosti dojde k nějakému posunu, bude na kaţdém dalším jednání zastupitelstva 

kraje předloţena informace; zatím je vše ve fázi úvah; 

 

Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 41/0/5 

Číslo usnesení: 231/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr prodeje budovy č.p. 1 na pozemku parcele KN č. 1419, pozemku parcely KN č. 1419 o výměře 

3212 m
2
, pozemku parcely KN č. 1420 o výměře 129 m

2
, a části pozemku parcely KN č. 1422 o výměře 

cca 482 m
2
, která bude upřesněna geometrickým plánem, v k.ú. Měšice u Tábora, za cenu v místě a čase 

obvyklou plus náklady spojené s prodejem; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 

2. zajistit vypracování geometrického plánu na rozdělení pozemku parcely KN č. 1422, 

3. následně připravit materiál k projednání vlastního prodeje v orgánech kraje. 

 

56. bod programu 

Záměr prodeje části pozemku v k.ú. Měšice u Tábora 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 42/0/4 

Číslo usnesení: 232/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parcely KN č. 1178/1 o výměře cca 120 m
2
, která bude upřesněna na 

základě geometrického plánu, v k.ú. Měšice u Tábora, manţelům ****** a ****** za cenu v místě a čase 

obvyklou plus náklady spojené s prodejem, a za předpokladu, ţe Česká republika nepřijme povinnou 

písemnou nabídku Jihočeského kraje k bezúplatnému převodu nepotřebných pozemků ve lhůtě 3 měsíců 

od jejího doručení; 

II. ukládá 



 

42 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. vypracovat nabídku bezúplatného převodu pozemků ve vlastnictví kraje dle části I. tohoto usnesení a 

odeslat ji na Ministerstvo školství, mládeţe a tělovýchovy, se sídlem Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, 

2. zveřejnit záměr prodeje s podmínkou na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 

3. zajistit vypracování geometrického plánu a znaleckého posudku, 

4. po splnění části II. 1., 2. a 3. tohoto usnesení v případě nepřijetí nabídky státem připravit materiál na 

prodej k projednání orgánům kraje. 

 

 

57. bod programu 

Záměr směny pozemků v k.ú. Měšice u Tábora 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 43/0/3 

Číslo usnesení: 233/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr směny nemovitostí v katastrálním území Měšice u Tábora, a to: části pozemku parcely KN č. 

1237/1 o výměře cca 3138 m
2
, a části pozemku parcely KN č. 1236 o výměře cca 470 m

2
, které budou 

upřesněny geometrickým plánem, ve vlastnictví Jihočeského kraje, za pozemek parcelu KN č. 1253/37 o 

výměře 3458 m
2
, a část pozemku parcely KN č. 1237/2 o výměře cca 150 m

2
, která bude upřesněna 

geometrickým plánem, v podílovém spoluvlastnictví ****** v rozsahu podílu 1/2 a ******v rozsahu 

podílu 1/2, vedených na LV č. 5114, bez cenového vyrovnání a za předpokladu, ţe Česká republika 

nepřijme povinnou písemnou nabídku Jihočeského kraje k bezúplatnému převodu nepotřebných pozemků 

ve lhůtě 3 měsíců od jejího doručení; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. vypracovat nabídku bezúplatného převodu pozemků ve vlastnictví kraje dle části I. tohoto usnesení a 

odeslat ji na Ministerstvo školství, mládeţe a tělovýchovy, se sídlem Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, 

2. zveřejnit záměr směny s podmínkou dle části I. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu po 

dobu zákonné lhůty, 

3. zajistit vypracování geometrického plánu na oddělení pozemků parcely KN č. 1237/2, parcely KN č. 

1237/1 a parcely KN č. 1236, 

4. po splnění části II. 1., 2. a 3. tohoto usnesení v případě nepřijetí nabídky státem připravit materiál na 

směnu k projednání orgánům kraje. 

 

58. bod programu 

Záměr darování pozemku v k.ú. Měšice u Tábora 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 43/0/3 

Číslo usnesení: 234/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr darování pozemku parcely KN č. 1614/40 o výměře 70 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělenou na základě geometrického plánu č. 2573 – 86/2012 ze dne 21. 10. 2012 z pozemkové parcely 

KN č. 1614/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 5689 pro obec Tábor a k. ú. 



 

43 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Měšice u Tábora městu Tábor, IČ 253014, s podmínkou, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět 

daru k veřejnému účelu; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr darování pozemku dle části I. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu po 

dobu zákonné lhůty, 

2. následně připravit materiál k projednání vlastního darování v orgánech kraje. 

 

59. bod programu 

Záměr darování vlastnických podílů na pozemcích v k.ú. Měšice u Tábora 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 37/0/9 

Číslo usnesení: 235/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr darování vlastnického podílu 5/26 pozemků parcely KN č. 1357/1 a parcely KN č. 1361/3 a 

vlastnického podílu 6/26 pozemku parcely KN č. 1357/2 v k.ú. Měšice u Tábora, městu Tábor, Ţiţkovo 

náměstí 2, 390 15 Tábor, IČ 253014; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr darování vlastnických podílů na pozemcích dle části I. tohoto usnesení na úřední 

desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 

2. následně připravit materiál k projednání vlastního darování v orgánech kraje. 

 

60. bod programu 

Výkup pozemku v k.ú. Měšice u Tábora 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 41/0/5 

Číslo usnesení: 236/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. koupi nemovitosti v k.ú. Měšice u Tábora, a to pozemek parcelu KN č. 1184/2 o výměře 3892 m
2
, 

ostatní plocha, manipulační plocha, vedenou na LV č. 3807 od ****** za cenu obvyklou stanovenou 

znaleckým posudkem ve výši 462.090,- Kč, 

2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení do hospodaření se svěřeným majetkem 

Vyšší odborné škole a Střední zemědělské škole, Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, IČ 

60064781, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

informaci, ţe rada schválila příspěvek z fondu rozvoje školství na úhradu kupní ceny a souvisejících 

nákladů za pozemek uvedený v části I. 1. tohoto usnesení pro Vyšší odbornou školu a Střední 

zemědělskou školu, Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor. 



 

44 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

61. bod programu 

Výkup pozemku p.č. 2401/19 v PR Mokřina u Vomáčků 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 33/012 

Číslo usnesení: 237/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

koupi pozemkové parcely KN č. 2401/19 o výměře 2781 m
2
 trvalého travního porostu v k. ú. Zliv u 

Českých Budějovic vedené na LV č. 981 od ****** do vlastnictví Jihočeského kraje za cenu obvyklou 10 

Kč/m
2
, celkem za 27.810 Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

informaci, ţe OZZL má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2013 na ORJ 07 a 

rozpočtovým opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny a souvisejících 

nákladů za pozemek v části I. tohoto usnesení na ORJ 04, OHMS. 

 

62. bod programu 

Vzájemné darování pozemků pod stavbami ve vlastnictví Jihočeského kraje a města Tábor 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 37/0/8 

Číslo usnesení: 238/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. záměr darování pozemku parcely KN č. 1427/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 37 m
2
 v k. ú. 

Měšice u Tábora vedené na LV č. 5033 do vlastnictví města Tábor, 

2. přijetí daru pozemků parcel KN č. 3329 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m
2
 a č. 3333/2 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 76 m
2
 v k. ú. Tábor od města Tábor, 

3. předání uvedeného majetku dle části I. 2. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Střední 

průmyslové škole strojní a stavební, Komenského 1670, Tábor, IČ 60061863 ke dni podání návrhu na 

vklad  vlastnického práva z darovací smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr darování pozemku dle části I. 1. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu po 

dobu zákonné lhůty, 

2. po zveřejnění záměru předloţit materiál na darování pozemku dle části I. 1. k projednání v orgánech 

kraje, 

3. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 2. tohoto usnesení, 

4. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 3. tohoto usnesení. 

 

63. bod programu 

Přijetí nemovitého daru od obce Kunţak 

 



 

45 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 40/0/5 

Číslo usnesení: 239/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. přijetí darovaného pozemku, nově vzniklé pozemkové parcely KN č. 2981/151 o výměře 401 m
2
 

oddělené z pozemkové parcely KN č. 2981/71 v k. ú. Kunţak dosud nezapsaným geometrickým plánem 

č. 1040-220/2013 od obce Kunţak, se sídlem náměstí Komenského 74, 378 62 Kunţak, IČ 00246964, 

do vlastnictví Jihočeského kraje,  

2. předání darovaného pozemku dle části I. 1. tohoto usnesení, do hospodaření se svěřeným majetkem 

Zdravotnické záchranné sluţbě Jihočeského kraje, B. Němcové  1931/6, Č. Budějovice 7, 370 01 Č. 

Budějovice, IČ48199931, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy darovací 

do katastru nemovitostí;   

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 

svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

64. bod programu 

Odstranění staveb v areálu Letiště České Budějovice 

 

Předkladatel: J. Novák 

Diskuze: 

P. Hroch 

- dotaz, zda odstranění staveb bude znamenat ekologické odstranění ropných produktů (úhrada bude 

provedena pouze ze strany letiště?); v materiálu není uvedeno, zda je proveden průzkum; 

 

J. Novák 

- objekty jsou ekologicky zlikvidovány vč. kontaminované zeminy; 

- materiál bereme pouze na vědomí; 

 

Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 38/0/7 

Číslo usnesení: 240/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

odstranění staveb Jihočeským letištěm České Budějovice a. s. v roce 2012 dle přílohy č. 1 mat. č. 

698/RK/13; 

II. schvaluje 

demolici staveb neevidovaných v KN, a to stavbu s inv. č. KUJCH000EBIJ 

– SO 178 DEPO a stavbu s inv. č. KUJCH000EDOB – SO č. 569 oplocení, formou ekologické likvidace; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k vyřazení staveb z účetní evidence a z evidence KN. 

 

65. bod programu 

Změna hospodaření s nemovitým majetkem Střední školy, Vimperk, Nerudova267 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 



 

46 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 40/0/5 

Číslo usnesení: 241/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. změnu hospodaření s nemovitým majetkem svěřeným Střední škole, Vimperk, Nerudova 267, IČ 

477419, zřizované krajem a to, budovou č. p. 92 na pozemku parcele KN č. 1102 s pozemkem parcelou 

KN č. 1102 o výměře 1258 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, budovou č. p. 399 na pozemku parcele KN č. 

1081 s pozemkem parcelou KN č. 1081 o výměře 294 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, budovou č. p. 422 

na pozemku parcele KN č. 1101 s pozemkem parcelou KN č. 1101 o výměře 170 m
2
, zastavěná plocha a 

nádvoří a pozemkem parcelou KN    č. 1082/1 o výměře 167 m
2
, ostatní plocha, vše v k. ú. Netolice, 

2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Střední 

škole, Vimperk, Nerudova 267, IČ 477419, zřizované krajem, ke dni 1. 7. 2013, 

3. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení do hospodaření se svěřeným majetkem 

Prachatickému muzeu, Prachatice, Velké náměstí 13, IČ 71854, zřizovanému krajem, ke dni 1. 7. 2013, 

4. dodatek č. 18 zřizovací listiny Stření školy, Vimperk, Nerudova 267, IČ 477419, kterým se mění 

příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření“, 

5. dodatek č. 10 zřizovací listiny Prachatického muzea, Prachatice, Velké náměstí 13, IČ 71854, kterým 

se mění příloha č. 1A „Soupis majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

66. bod programu 

Záštity členů Rady Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 36/0/9 

Číslo usnesení: 242/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí finančního daru v rámci záštity  

1. hejtmana Jihočeského kraje Mgr. Jiřího Zimoly ve výši 5000,- Kč příjemci: Město Sedlice, náměstí T. 

G. Masaryka 28, 387 32 Sedlice, IČ: 00251755, na zajištění akce: „Oslavy 130. výročí zaloţení SDH 

Sedlice“, konané 28. - 29. 6. 2013; 

2. hejtmana Jihočeského kraje Mgr. Jiřího Zimoly ve výši 2000,- Kč příjemci: Obec Loučovice, 382 76 

Loučovice 51, IČ: 00245984, na zajištění akce: „Pohádkový les“, konané 1. 6. 2013; 

3. hejtmana Jihočeského kraje Mgr. Jiřího Zimoly ve výši 20000,- Kč příjemci: Obec Boršov nad 

Vltavou, 373 82 Boršov nad Vltavou 52, IČ: 00244694, na zajištění akce: „Staročeské doţínky“, konané 

31. 8. 2013; 

4. 1. náměstkyně hejtmana Jihočeského kraje Mgr. Ivany Stráské ve výši 7000,- Kč příjemci: Obec 

Babice, Babice 40, 384 11 Netolice, IČ: 00582964, na zajištění akce: „85. výročí jubilejní školy v 

Babicích“, konané 19. 5. 2013; 

5. 1. náměstkyně hejtmana Jihočeského kraje Mgr. Ivany Stráské ve výši 7000,- Kč příjemci: Svazek obcí 

Milevska, Husovo náměstí 391, 399 01 Milevsko, IČ: 65986580, na zajištění akce: „Malovaný venkov“, 

konané 1. 4. - 30. 9. 2013; 



 

47 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

6. členky Rady Jihočeského kraje Ing. Hany Rodinové Ph.D. ve výši 5000,- Kč příjemci: Město Vimperk, 

Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk, IČ: 00250805, na zajištění akce: „Natur Vision 2013 - 12. ročník 

mezinárodního filmového festivalu o zvířatech a přírodě“, konané 17. -20. 9. 2013; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. tohoto usnesení. 

 

67. bod programu 

Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 20.12.2012 do 

6.5.2013 

 

Předkladatel: P. Braný 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 63 o přijetí usnesení: 37/0/7 

Číslo usnesení: 243/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 20. 12. 2012 do 6. 5. 

2013. 

 

68. bod programu 

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 20. 12. 2012 

do 6. 6. 2013 

 

Předkladatel: F. Štangl 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 38/0/6 

Číslo usnesení: 244/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 20. 12. 2012 do 6. 6. 

2013. 

 

69. bod programu 

Zpráva o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti Zastupitelstva 

Jihočeského kraje za období od 20. 12. 2012 do 11. 6. 2013 

 

Předkladatel: L. Dvořák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 65 o přijetí usnesení: 35/0/9 

Číslo usnesení: 245/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

zprávu o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti Zastupitelstva Jihočeského 

kraje za období od 20. 12. 2012 do 11. 6. 2013; 

II. schvaluje 

plán práce Výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti Zastupitelstva Jihočeského kraje 

na II. pololetí 2013. 



 

48 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

70. bod programu 

Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského 

kraje za období od 20. 12. 2012 do 14. 6. 2013 

 

Předkladatel: J. Krejsová 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 66 o přijetí usnesení: 38/0/5 

Číslo usnesení: 246/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje za 

období od 20. 12. 2012 do 14. 6. 2013. 

 

71. bod programu 

Zpráva o činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 20. 12. 2012 

do 11. 6. 2013 

 

Předkladatel: M. Joch (informaci podal v zastoupení J. Kaloš) 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 67 o přijetí usnesení: 38/0/5 

Číslo usnesení: 247/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 20. 12. 2012 do 11. 

6. 2013. 

 

72. bod programu 

Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí Zastupitelstva Jihočeského 

kraje za období od 20. 12. 2012 do 6. 5. 2013 

 

Předkladatel: Z. Mráz (informaci podal v zastoupení P. Samec) 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 68 o přijetí usnesení: 39/0/4 

Číslo usnesení: 248/2013/ZK-5 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje za 

období od 20. 12. 2012 do 6. 5. 2013. 

 

73. bod programu 

Diskuze, různé 

 

P. Talíř 

- dotaz na 2. vlnu optimalizace škol a školských zařízení (konkrétně v Kaplici by to znamenalo zrušení 

středního školství, poukázal na problematickou dojezdnost ţáků do škol); 

 

T. Vytiska 



 

49 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- konstatuje, ţe jsme na začátku projednání materiálu zpracovávaného OŠMT, materiál je k diskuzi, není 

definitivní; projednání začalo ve výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, je naplánováno a 

svoláno jednání se starosty, s řediteli příslušných škol; 

 

J. Zimola 

- doplnil, ţe materiál byl v ½ června 2013 předloţen členům výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost, následně proběhlo jednání s předsedy zastupitelských klubů; dne 8. 7. 2013 by se měla 

uskutečnit schůzka s příslušnými starosty, řediteli škol;  

- ubezpečil, ţe bude prostor k vyjádření;  

 

T. Vytiska 

- k podnětu P. Dvořáka ze ZK 16. 5. 2013 k názvu Gymnázia Česká a Olympijských nadějí – OŠMT se k 

uvedenému vrátí v souvislosti s dokončením sestěhování na počátku r. 2014 a poté bude materiál 

předloţen zastupitelstvu kraje; 

- doplnil, ţe probíhá olympiáda dětí a mládeţe – v současné době JK získal 45 medailí; 

 

P. Vondrys 

- pozvánka na pivovarskou pouť ve Strakonicích dne 29. 7. 2013; 

 

P. Hroch 

- pozvánka na dny 8.-11. 8. 2013 do osady Hostín na Hostínské divadelní léto; 

 

J. Zimola 

- do diskuze přihlášeni občané Jihočeského kraje F. Kozelka a J. Sámek, kteří vystupovali i na minulém 

jednání ZK;  

 

F. Kozelka (občan Jihočeského kraje) 

- ve svém vystoupení reagoval na odpověď I. Stráské z květnového zasedání zastupitelstva kraje 

v souvislosti s falšováním dokladů a krádeţí peněz v domově důchodců; vyzval I. Stráskou k rezignaci; 

 

I. Stráská 

- v reakci zopakovala svou odpověď přednesenou na květnovém zasedání zastupitelstva kraje v uvedené 

záleţitosti; doporučila p. Kozelkovi, aby podal trestní oznámení; 

 

J. Sámek (občan Jihočeského kraje) 

- obhajoval a upřesnil poţadavek vyplývající ze svého vystoupení na ZK 16. 5. 2013 v souvislosti se 

svěřením společného dítěte do péče; 

  

P. Vittek (občan Jihočeského kraje) 

- ve svém vystoupení se obrátil na nepřítomného J. Pouzara se ţádostí o zveřejnění zdrojů, ze kterých 

bylo financováno hokejové centrum Pouzar; o odpověď ţádá do 15 dnů od konání ZK 27. 6. 2013; 

 

J. Zimola 

- prostřednictvím KÚ bude ţádost J. Pouzarovi předána;  

- pozval přítomné zastupitele na akci Vltava ţije dne 27. 6. 2013 v Českých Budějovicích; 

 

74. bod programu 

Závěr 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno v 16,30 hod. 

Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Příloha č. 2 zápisu – usnesení č. 197/2013/ZK-5 



 

50 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

3. Příloha č. 3 zápisu – usnesení č. 204/2013/ZK-5 

4. Příloha č. 4 zápisu – usnesení č. 205/2013/ZK-5 

5. Příloha č. 5 zápisu – usnesení č. 207/2013/ZK-5 

6. Příloha č. 6 zápisu – usnesení č. 208/2013/ZK-5 

7. Pozvánka 

8. Prezenční listina 

9. Protokoly o hlasování  

10. Materiály k jednání 

 

 

 

 

Zapsala: Radmila Mrázková 

Datum: 1. 7. 2013 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Pavel Hroch        ………………………. 

 

 

 

Ing. Jaromír Talíř       ………………………. 

 

 

 

Mgr. Jiří Zimola 

hejtman Jihočeského kraje      ……………………… 

 


